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Słowo wstępne 

 

Szanowni Państwo, podstawą prawną przygotowania niniejszego raportu stanowią przepisy 

art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, zgodnie z którym jestem 

zobowiązany w terminie do 31 maja przedstawić Radzie Miejskiej w Gościnie raport obejmujący 

podsumowanie mojej działalności w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów, strategii i uchwał rady gminy. Znajdą w nim Państwo najistotniejsze dane, m.in. o 

finansach gminy, w tym środkach pozyskanych z zewnątrz i zrealizowanych inwestycjach. Raport 

pokazuje dzisiejszą kondycję gminy, ale też możliwości dalszego rozwoju naszej małej ojczyzny. 

Wykonując w 2018 roku obowiązki Burmistrza Gościna zrealizowałem zakres działań 

stanowiących zadania własne oraz zadania zlecone z zakresu  administracji rządowej.  Głównym  

celem opracowania jest obiektywna prezentacja informacji, w tym danych statystycznych, 

pozyskanych i opracowanych dla potrzeb tego dokumentu. Publikacja zawiera informacje pozwalające 

ocenić i przeanalizować zmiany, jakie zaszły w ciągu ostatniego roku na terenie naszej gminy. Raport 

jest również podsumowaniem działań podjętych w latach poprzednich i kontynuowanych w roku 

2018, to materiał do dyskusji i ocen, w konsekwencji punkt wyjścia do aktywności samorządu i 

mieszkańców w najbliższej przyszłości. 

Wyrażam przekonanie, iż w toku planowania i realizacji zadań służących rozwojowi i 

poprawie istniejącej infrastruktury, raport o stanie Gminy Gościno, potraktować można jako zbiór 

cennych informacji o gminie, jej mieszkańcach, tempie i kierunkach rozwoju gospodarczego oraz 

kulturowego. W mojej pracy nie zabrakło także tematów społecznych, o których podaję informację w 

przedstawionym materiale.  

Mam nadzieję, że w ramach podjętych decyzji, dołożyłem należytej staranności w celu 

zrealizowania zaplanowanych inwestycji i zadań, co moim zdaniem miało znaczący wpływ na rozwój 

Gościna. 

 Pragnę jednocześnie podziękować pracownikom merytorycznym Urzędu Miejskiego w 

Gościnie, jednostkom organizacyjnym i innym instytucjom będącym źródłem informacji o stanie 

naszej gminy i miasta.  

 

    

BURMISTRZ GOŚCINA 

Marian Sieradzki 
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Rozdział 1. 

 

Informacje ogólne 

o Ogólna charakterystyka gminy. Demografia. 

 

 Gmina Gościno położona jest w północnej części województwa 

Zachodniopomorskiego, w południowo-wschodniej części powiatu kołobrzeskiego. Sąsiaduje 

z kilkoma gminami, od północy z gminą Kołobrzeg i gminą Dygowo, od strony zachodniej z 

gminą Siemyśl, z gminą Rymań od strony południowo-zachodniej, od strony południa z 

Gminą Sławoborze, która położona jest w powiecie świdwińskim, z kolei od wschodu z 

gminą miejsko-wiejską Karlino położoną w powiecie białogardzkim. Cała powierzchnia 

Gminy wynosi 11 600 ha1. Największą powierzchnię zajmują grunty rolne, których 

powierzchnia w stosunku do całego obszaru Gminy wynosi 70%, z czego 62% to grunty 

rolne, a pozostałe 18% stanowią lasy.  

 Miejscowość Gościno – miasto o powierzchni 569,86 ha, położone w województwie 

zachodniopomorskim, w północno-środkowej części Gminy Gościno i będące jej siedzibą.  

 Gościno położone jest w odległości 15 km od  Kołobrzegu, które jest siedzibą władz 

powiatu. Innymi miejscowościami w regionie są Świdwin oddalony od Gościna o 32 km, 

Karlino - oddalone o 15 km, Koszalin położony 38 km od Gościna oraz Szczecin oddalony o 

100 km.  

 Gmina Gościno znajduje się w przebiegu szlaku komunikacyjnego o znaczeniu 

krajowym, wojewódzkim oraz powiatowym i gminnym. Szlak komunikacyjny tworzą droga 

krajowa numer 6, droga wojewódzka numer 162, kilkanaście dróg powiatowych oraz drogi 

gminne o mniejszym znaczeniu2.  

 Dzieje Gościna są nierozerwalnie związane rycerskim zakonem kawalerów 

maltańskich Joannitów. Najstarsza wzmianka o Gościnie, jako osadzie słowiańskiej typu 

otwartego pochodzi 1238 r. i zawarta została w dokumentach posiadanych wówczas przez 

zakonników, potwierdzonych przez papieża Grzegorza IX3. Wzmocnieniu pozycji Gościna w 

                                                           
1 M, Bernaś, Na gościńskim szlaku, Wydawnictwo Kamera, Gościno 2015 r., s. 14 
2 Urząd Miejski w Gościnie, Strategia Rozwoju Gminy Gościno na lata 2015-2025, Gościno 2016 
3 M. Bernaś, Na gościńskim…, op. cit., s. 50 
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regionie pomogło utworzenie w 1260r. parafii rzymsko-katolickiej. Etap słowiański w 

dziejach Gościna zamknęło wprowadzenie prawa niemieckiego i stosunków feudalnych na 

wsi pod koniec XIII wieku. Początek XIV wieku skutkował sprzedaniem Gościna 

pobliskiemu Kołobrzegowi, który stał się właścicielem wsi na kilkaset kolejnych lat. Początek 

XIX wieku był dla Gościna okresem rozwoju. Gościno w przeciwieństwie do wielu wsi na 

Pomorzu nie uległo wyludnieniu, wręcz przeciwnie do Gościna zaczęli przybywać ludzie z 

innych rejonów Polski. Przeprowadzono melioracje oraz komasację gruntów, co znacznie 

podniosło efektywność gospodarowania i umożliwiło produkcję towarową sprzyjającą 

handlowi między miastami Białogard, Koszalin, Kołobrzeg, Karlino oraz Świdwin, a 

rolniczym Gościnem i okolicami. Przełom XIX i XX wieku to dla Gościna typowy obraz 

wiejskiego krajobrazu, na który składały się folwarki, czyli duże majątki ziemskie w tym 

miejscowość Gościno Dwór4. W latach 1850 -1853 dokonano utwardzenia drogi biegnącej z 

Kołobrzegu, przez Gościno do Świdwina, obecnie jest to droga wojewódzka 162. Kolejnym 

znaczącym wydarzeniem w dziejach Gościna było uruchomienie kolei wąskotorowej łączącej 

Kołobrzeg, Sławoborze Rymań i właśnie miejscowość Gościno. W kolejnych latach linią 

kolejową połączono Gościno z Pobłociem Wielki (1907 r.), oraz wydłużono linię do Karlina 

(1915 r.).  

 Przeprowadzone inwestycje spowodowały, że Gościno na początku XX wieku stało 

się lokalnym węzłem kolejowym i drogowym. Gościno, jako największa wieś rejencji 

koszalińskiej na początku XX wieku zanotowała największy rozwój usług, przemysłu  

i rzemiosła. Dowodem tego jest uruchomienie w 1902 r. mleczarni oraz zelektryzowanie wsi, 

które nastąpiło w 1911 r. W latach 1919 do 1933 uruchomiono pierwszą linię telefoniczną, a 

w międzyczasie, bo w roku 1926 otworzono w Gościnie szkołę podstawową. W tym czasie w 

Gościnie znajdował się i funkcjonował szpital, straż pożarna, placówka żandarmerii, apteka 

oraz kościół i cmentarz5. W Gościnie znajdowały się także dwie oberże, kawiarnia oraz zajazd 

i kilka sklepów. Otwarcie biblioteki wraz z czytelnią nastąpiło w roku 1938. 

 Po II Wojnie Światowej Gościno utrzymało charakter jednego z centrów życia 

społeczno-gospodarczego lokalnej ludności. Było to możliwe dzięki temu, że podczas II 

Wojny Światowej Gościno nie doznało wielu zniszczeń. Zakończenie wojny w 1945 roku 

było też końcem rozdziału niemieckiego w historii Gościna, zarówno samej wsi, jak  

i całej gminy. Zdecydowana większość osadników przybyła go Gościna z tzw. Polski 

                                                           
4 M. Bernaś, Na gościńskim…, op. cit., s. 136 
5 A . Sroga, Na drodze stał Kołobrzeg, Wydawnictwo Ministerstwa Obrony Narodowej, Warszawa 1980, s. 48 
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centralnej - ściany wschodniej6. W Gościnie istniało już Państwowe Wieloobiektowe 

Gospodarstwo Rolne, w którym osadnicy znajdowali zatrudnienie. W najlepszym okresie 

WPGR zatrudniało 800 ludzi pochodzących z różnych stron kraju, a chcących osiąść  

w Gościnie. 

 Siedzibą Gminy wiejskiej Gościno jest od 1973 roku. Do końca 1998 roku Gmina 

Gościno leżała w województwie koszalińskim, jednak na skutek reformy administracyjnej 

kraju, która weszła w życie 1 stycznia 1999, Gmina Gościno weszła w struktury powiatu 

kołobrzeskiego i województwa zachodniopomorskiego. Miejscowość Gościno z dniem  

1 stycznia 2011 roku na skutek nadania praw miejskich przestała być wsią. 

 Obecnie Gmina Gościno niestety wciąż ponosi ujemne skutki transformacji społecznej 

i gospodarczej lat 1989-1990. Likwidacja Państwowych Gospodarstw Rolnych spowodowała, 

że Gościno, jako typowa miejscowość popegeerowska boryka się ze sporym bezrobociem, 

brakiem przemysłu i brakiem inwestorów w przetwórstwie i usługach7. Mimo tego w 

ostatnich latach udało się przeprowadzić szereg inwestycji polegających na częściowej 

gazyfikacji obszarów gminy, wybudowaniu Gimnazjum, Domu Kultury, budynku obsługi 

wraz z hotelem i stadionem. Wybudowano także kilka świetlic wiejskich w miejscowościach 

na terenie gminy. Zmodernizowano wiele ulic i dróg, a także wybudowano sieć wodociągową 

i kanalizację sanitarną na terenie całej gminy8.  

                                                           
6 M. Bernaś, Na gościńskim…, op. cit., s. 85 
7 K. Ślaski, Dzieje Ziemi Kołobrzeskiej do czasów jej germanizacji, Toruń 1948, s. 37. 
8 Urząd Miejski w Gościnie, Strategia Rozwoju Gminy Gościno na lata 2015-2025, Gościno 2016 
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Źródło: Urząd Miejski w Gościnie, opracowanie "Gościno - plan miasta i gminy" 
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 DEMOGRAFIA 

 

 Obecnie Gminę Gościno zamieszkuje 5205 osób (stan na dzień 31 grudnia 2018r.). Na 

tą ogólną liczbę mieszkańców składają się 2629 kobiety i 2576 mężczyzn.  W samym mieście 

Gościno obecnie mieszka 2474 mieszkańców, co stanowi niemal połowę ogólnej liczby 

mieszkańców całej gminy. 

 Liczba mieszkańców w latach 2011-2018 kształtowała się następującą: 

 w roku 2011 – liczba mieszkańców wynosiła 5234, w tym 2614 mężczyzn i 2620 

kobiet, 

 w roku 2012 – liczba mieszkańców wynosiła 5234, w tym 2610 mężczyzn i 2624 

kobiet,  

 w roku 2013 – liczba mieszkańców wynosiła 5257, w tym 2619 mężczyzn i 2638 

kobiet, 

 w roku 2014 – liczba mieszkańców wynosiła 5216, w tym 2594 mężczyzn i 2622 

kobiet,  

 w roku 2015 – liczba mieszkańców wynosiła 5224, w tym 2593 mężczyzn i 2631 

kobiet, 

 w roku 2016 – liczba mieszkańców wynosiła 5214,  w tym 2590 mężczyzn i 2624  

 kobiet, 

 w roku 2017 – liczba mieszkańców wynosiła 5205, w tym 2650 mężczyzn i 2674 

kobiet,  

 w roku 2018 – liczba mieszkańców wynosi 5205 (dane na dzień 31.12.2018r.)9, w tym 

2576 mężczyzn i 2629 kobiet. 

 Z powyższego zestawienia wynika jasno, że liczba ludności na przestrzeni ostatnich 

siedmiu lat utrzymuje się na podobnym poziomie. Analizując liczbę kobiet i mężczyzn można 

zauważyć, że procentowy udział obu płci w ogólnej liczbie mieszkańców jest równy. Gmina 

składa się z dwudziestu jeden miejscowości, z których największe jest Miasto Gościno, w 

którym obecnie zamieszkuje 2464 osób. Następnymi miejscowościami pod względem 

ludności są: Robuń z liczbą mieszkańców wynoszącą 389, Wartkowo – 332 mieszkańców, 

Ołużna – 261 mieszkańców, Ramlewo – 253 mieszkańców, Ząbrowo – 224 mieszkańców, 

Pobłocie Małe 221 mieszkańców, Pławęcino – 173 mieszkańców, Mołtowo – 148 

mieszkańców, Myślino – 133 mieszkańców, Gościno Dwór – 134 mieszkańców, Dargocice – 

                                                           
9 Urząd Stanu Cywilnego w Gościnie, Struktura mieszkańców gminy Gościno w latach 2011 – 2018 r.  
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103 mieszkańców, Karkowo – 98 mieszkańców, Jarogniew – 65 mieszkańców, Kamica – 60 

mieszkańców, Wierzbka Dolna– 43 mieszkańców, Lubkowice – 39 mieszkańców, Wierzbka 

Górna – 34 mieszkańców, Jeziorki – 14 mieszkańców, Skronie – 9 mieszkańców oraz 

Sikorzyce, w których mieszka 8 osób. 

 Spośród wielu danych demograficznych należy wskazać procent ludności w wieku 

produkcyjnym i poprodukcyjnym. Dane te pozwalają ustalić potrzeby i poczynić konieczne 

nakłady na oświatę. Określenie proporcji ludności jest niezwykle istotne z względów 

ekonomicznych oraz systemu emerytalnego w Polsce. Jest on tak skonstruowany, że ludność 

w wieku poprodukcyjnym jest utrzymywana przez ludność wieku produkcyjnego. 

 Dane przedstawiają się następującą: 

 w roku 2011 – liczba mieszkańców wynosiła 5234, liczba osób w wieku  

 przedprodukcyjnym 1164 – 22%, liczba osób w wieku produkcyjnym 3316 – 63.89%,  

 liczba osób w wieku poprodukcyjnym 737 – 14,08%, 

 w roku 2012 – liczba mieszkańców wynosiła 5558, liczba osób w wieku  

 przedprodukcyjnym 1237 – 22,25%, liczba osób w wieku produkcyjnym 3521 –  

 63.36%, liczba osób w wieku poprodukcyjnym 799 – 14,38%, 

 w roku 2013 – liczba mieszkańców wynosiła 5257, liczba osób w wieku  

 przedprodukcyjnym 1174 – 22,33%, liczba osób w wieku produkcyjnym 3276 –  

 62.31%, liczba osób w wieku poprodukcyjnym 807 – 15,35%, 

 w roku 2014 – liczba mieszkańców wynosiła 5216, liczba osób w wieku  

 przedprodukcyjnym 1089 – 20,88%, liczba osób w wieku produkcyjnym 3277 –  

 62.82%, liczba osób w wieku poprodukcyjnym 850 – 16,29%,  

 w roku 2015 – liczba mieszkańców wynosiła 5224, liczba osób w wieku  

 przedprodukcyjnym 1066 – 20,41%, liczba osób w wieku produkcyjnym 3259 –  

 62.38%, liczba osób w wieku poprodukcyjnym 898 – 17,19%, 

 w roku 2016 – liczba mieszkańców wynosiła 5214,  liczba osób w wieku  

 przedprodukcyjnym 1053 – 20,19%, liczba osób w wieku produkcyjnym 3235 –  

 62,04%, liczba osób w wieku poprodukcyjnym 926 – 17,77%10, 

 w roku 2018 – liczba mieszkańców wynosiła 5205,  liczba osób w wieku  

 przedprodukcyjnym 1136 – 21,82%, liczba osób w wieku produkcyjnym 3185 –  

 61,19%, liczba osób w wieku poprodukcyjnym 884 – 16,98%. 

 

                                                           
10 Opracowanie własne na podstawie danych statystycznych GUS. 
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 Analizując powyższą strukturę demograficzną gminy Gościno można zauważyć, że z 

roku na rok nieznacznie maleje liczba osób wieku przedprodukcyjnego. Moim zdaniem nie 

jest to kwestia nadzwyczajna, a ogólnopolska tendencja. Należy jednak te tendencję wziąć 

pod uwagę planując strategię rozwoju Gminy na najbliższe lata. Zwiększa się za to liczba 

osób w wieku poprodukcyjnym. Z jednej strony jest to szansa na wymianę na rynku pracy 

osób w wieku poprodukcyjnym przez osoby w wieku produkcyjnym, z drugiej jednak strony 

zmienia zwiększająca się liczba seniorów generuje potrzeby związane z zapotrzebowanie na 

zapewnienie odpowiedniej opieki medycznej, aktywizacji społecznej oraz form spędzania 

wolnego czasu. Wartym podkreślenia jest fakt, że seniorzy poza opieka medyczną potrzebują, 

dla swojego ogólnego dobrostanu, posiadać poczucie kontroli nad otaczającą rzeczywistością, 

co można im zapewnić poprzez angażowanie ich w wielorakie działania również na rzecz ich 

samych, a także na rzecz Gminy, jako formy rozwoju społeczności lokalnej. 

 W kontekście infrastruktury społecznej wskazać należy, że na terenie Gminy Gościno 

funkcjonują zarówno szkoły jak i placówki wychowania przedszkolnego. Sieć szkół 

publicznych tworzą Zespół Szkół – Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. 

Majora Henryka Sucharskiego w Gościnie, Zespół Szkół – Przedszkole z Oddziałami 

Integracyjnymi, Zespół Szkół im Macieja Rataja oraz Niepubliczne Przedszkole „Ptasie 

Podwórko”. 

 W szkołach na terenie Gminy prowadzone są zajęcia dodatkowe, których głównym 

celem jest podniesieni kompetencji i umiejętności kluczowych niezbędnych na rynku pracy. 

Dodatkowo szkoły realizują kompleksowe programy wspomagające szkołę w zakresie 

indywidualizacji pracy z uczniem ze szczególnymi pogrzebami edukacyjnymi oraz programy 

wspierania uczniów młodszych.  

 Na terenie Gminy dostęp do edukacji zapewniony jest dla wszystkich dzieci w wieku 

przedszkolnym i szkolnym. W celu zniwelowania deficytu rozwojowego dzieci i zapewnieniu 

prawidłowego rozwoju kompetencji społeczno-emocjonalnych przedszkola rozszerzają swoją 

działalność o zajęcia dodatkowe, które także podnoszą kompetencji zawodowe kadry 

nauczycielskiej11.  

 Na terenie Miasta Gościna przy ulicy IV Dywizji Wojska Polskiego znajduje się 

Miejska Biblioteka Publiczna. Jej filia znajduje się w miejscowości Robuń.  

 Zwiększająca się liczba osób w wieku poprodukcyjnym oraz coraz częstszego 

zapadania na choroby cywilizacyjne wymusza na organach Gminy zapewnienie należytej 

                                                           
11 Urząd Miejski w Gościnie, Lokalny…, Gościno grudzień 2017, s. 24 
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opieki zdrowotnej. Na terenie Gminy pacjentów przyjmują dwa niepubliczne ośrodki 

zdrowia, w których przyjmują lekarze rodzinni oraz poradnia stomatologiczna. Na terenie 

miasta Gościna zlokalizowana jest także apteka, która zaopatruje mieszkańców w niezbędne 

leki.  

 Pomoc Społeczna realizowana jest za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gościnie. GOPS swoim działaniem obejmuje osoby i rodziny znajdujące się w 

trudnej sytuacji finansowej, rodzinnej oraz zdrowotnej. We współpracy z GOPS zadania z 

zakresu aktywizacji i opieki społecznej pełni także Środowiskowy Dom Samopomocy 

„Promyk”. 

 Istotnym elementem wpierającym działalność i infrastrukturę społeczną na terenie 

Gminy są organizacje pozarządowe takie jak fundacje i stowarzyszenia. Wspierane są przez 

nie lokalne inicjatywy społeczne, niektóre są inicjatorami różnego rodzaju działań na rzecz 

społeczności lokalnej dzięki temu przyczyniają się do rozwoju społecznego kapitału w 

Gminie Gościno. Na terenie Gminy działają następujące stowarzyszenia:  

 Gościńska Szkoła Taekwon-do oraz Ap Chagi Robuń – w ramach swojej działalności 

organizują zawody i turnieje lokalne w zakresie samoobrony i działalności sportowej 

oraz szkolą mieszkańców gminy w sztukach walki.  

 Uczniowski Klub Sportowy „Sprinter” – podkreślić należy, że działalność członków 

tej organizacji jest wykonywana w czynie społecznym. Organizacja ta koncentruje 

swoja działalność na szkoleniu dzieci i prowadzeniu zajęć w zakresie piłki nożnej. 

Stowarzyszenie to wysyła również dzieci na zawody i turnieje w celu reprezentowania 

Gminy poza jej obszarem.  

 Uczniowski Klub Sportowy „Skorpion” – założony przy Szkole Podstawowej w 

Robuniu. Stowarzyszenie to wspiera aktywność sportową dla uczniów gminy. 

Również w tej organizacji zarząd działa społecznie. 

 Uczniowski Klub Sportowy "Refleks" Gościno prowadzący działalność w zakresie 

szkoły szachowej oraz przygotowania osób do brania udziału w zawodach. Klub 

prowadzi działania zmierzające do rozpowszechnienia dyscypliny szachowej oraz jej 

rozwoju na terenie gminy. 

 Stowarzyszenie Sportowe Piłki Siatkowej Pawlaki Gościno jest to organizacja 

prowadząca aktywne działania w zakresie zajęć sportowych w zakresie piłki 

siatkowej. Stowarzyszenie to bierze czynny udział w rozgrywkach powiatowych i 

propaguje pozytywną postawę sportową wśród mieszkańców Gminy Gościno 

organizując cykliczne turnieje piłki siatkowej. 
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 Klub Sportowy Olimp Gościno oraz Ludowy Klub Sportowy "Płomień" Myślino są 

organizacjami koncentrującymi swoją aktywność na prowadzeniu zajęć sportowych 

dla mieszkańców i uczniów gminy. Oba kluby intensywnie rozwijają system szkolenia 

głównie wśród dzieci poprzez zajęcia piłkarskie w ramach akademii, które 

prowadzone są przez wykwalifikowanych trenerów będących mieszkańcami gminy. 

 Stowarzyszenie Sportowo-Strzeleckie VIS. Wspólne treningi, wspólny udział w 

zawodach strzeleckich. 

 Gościński Klub Morsów „Morsjanie”. Klub sportowy działający w formie 

stowarzyszenia – Gościński Klub Morsów „Morsjanie” jest organizacją ludzi 

propagujących idee aktywnego wypoczynku, całoroczne kąpiele, hartowanie ciała 

oraz propagowanie zdrowego stylu życia. 

 

 

 

 Zespoł Śpiewaczy „Podlotki” Zespół Śpiewaczy PODLOTKI zajmuje się 

popularyzacją kultury ludowej od przeszło 30 lat. Na dzień dzisiejszy jest już trzecim 

pokoleniem muzyków, wzmocnionym przez młodzież, która angażuje się całym 

sercem i aktywnie tworzy repertuar zespołu. Funkcjonuje przy Domu Kultury w 

Gościnie. Na scenie prezentuje się w strojach regionu kujawskiego. Uświetnia swoim 

śpiewem liczne imprezy kulturalne w całym województwie oraz bierze udział w 

festiwalach folklorystycznych na terenie całej Polski.   W repertuarze zespołu są 

piosenki ludowe z różnych regionów naszego kraju. Śpiewają Piosenki patriotyczne, 

ukraińskie oraz obrzędowe. Zespół bierze udział w festynach dożynkowych, 

przeglądach i konkursach folklorystycznych. Na scenie prezentują się w strojach 

regionu kujawskiego. Zespół liczy 11 osób a opiekunem jest Maria Kotynia. 

 Klub Miłośników Sztuki „Pętelka” Klub Miłośników Sztuki „Pętelka” powstał w 2002 

roku,  liczy 12 członków z całego terenu gminy Gościno. W roku 2017 obchodził 15 

rocznicę działalności. Działa przy Domu Kultury w Gościnie a jego celem jest 

promowanie twórczości ludowej oraz szeroko rozumianej sztuki, szczególnie tej 

lokalnej. Zajmuje się organizowaniem imprez, spotkań, kiermaszy i przeglądów oraz 

promocją produktu lokalnego. W swej działalności poświęca swój czas na służbę 

mieszkańcom Naszej Gminy. 

 Formacja Taneczna ADHD. W krótkim czasie zdobyły uznanie widzów występując 

już nie tylko na deskach sceny w Domu Kultury. Grupa Kobiet które znalazły receptę 
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na aktywne spędzanie wolnego czasu. Rozwinięcie nazwy ADHD z ang. oznacza 

wprost Atrakcyjny Dynamiczny Gorący Taniec i taki właśnie jest każdy występ tej już 

dobrze znanej  gościńskiej widowni formacji tanecznej która spotyka się regularnie w 

każdy poniedziałek w Domu Kultury w Gościnie. 

 Stowarzyszenie Lokalnej Grupy Działania „Siła w Grupie” – stowarzyszenie to skupia 

się na realizacji działań lokalnych promujących region oraz kulturę i aktywność 

mieszkańców. Stowarzyszenie wspiera rozwój działalności gospodarczej na obszarach 

wiejskich poprzez nabory dofinansowań unijnych właśnie na ten cel.  

 Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych "Imejda" w Robuniu oraz Stowarzyszenie 

Praktyczne Panie z Wartkowa to organizacje prowadzące działalność w obszarze 

edukacji kobiet i realizacji projektów w tym obszarze. 

  

 

o  Charakterystyka pozycji rozwoju gminy. 

 

Gmina Gościno jest dobrze wyposażona we wszystkie składniki usług szczebla 

podstawowego, a usługi wyższego rzędu świadczone są przede wszystkim w Kołobrzegu i 

Koszalinie.  

 Dominującą gałęzią gospodarki w gminie jest rolnictwo, pozostałymi funkcjami są 

usługi i mieszkalnictwo. Funkcje produkcyjne pełnione są przede wszystkim przez 

przetwórstwo rolno-spożywcze, a także produkcja oraz wydobycie i przetwórstwo kruszywa. 

Na terenie gminy istnieją i sprawnie funkcjonują także zakłady z innych branż jak np. 

produkcja części do statków, produkcja chemiczna oraz produkcja plandek12. Wśród 

podmiotów działających na terenie Gminy Gościno z największym potencjałem dla rynku 

pracy wyróżnić należy Mleczarnia GOŚCINO - POLMLEK Spółka z o.o., TROTON Spółka 

z o.o. z siedzibą w Ząbrowie, Zakład Eksploatacji Kruszywa DURABET Władysław Durał w 

Dargocicach, Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Gościno, 

Hurtownia Wielobranżowa "ROJAN" Spółka Jawna w Ząbrowie, Spółdzielnia Kółek 

Rolniczych w Gościnie, PPHU Global Waldemar Łoś w Gościnie, Sklep Biedronka w 

Gościnie, Sklep Dino w Gościnie, Piekarnia Buczyk - Szostak w Gościnie, Piekarnia-

cukiernia ARKAN Arkadiusz Kantek w Gościnie, "ROTRANS" Stanisław Rojek w Gościnie, 

"SIM-TRANS" Leszek Monastyrski - Leszek Słoboda w Pobłociu Małym, Rafa - Plandeki w 

                                                           
12 Urząd Miejski w Gościnie, Strategia…, Gościno 2016 
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Gościnie, Przedsiębiorstwo Rolne "EKO-ROL" Spółka z o.o. w Ramlewie, "MOŁT-EKO" 

Spólka z o.o. w Mołtowie, "OGRÓD WARZYWNY" Spółka z o.o. w Myślinie13. Poza 

przedsiębiorstwami wskazanymi powyżej na terenie Gminy Gościno znajduje się znaczna 

ilość sklepów różnych branż. Głównym ośrodkiem handlu i usług jest miasto Gościno. 

 Nad bezpieczeństwem publicznym w Gminie Gościno czuwają policjanci z 

Posterunku Policji w Gościnie. Dodatkowo w zakresie ochrony przeciwpożarowej teren 

gminy obsługują cztery jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Gościnie, Wartkowie, 

Robuniu oraz najmłodsza jednostka w Ramlewie.  

 Gmina Gościno posiada szereg zasobów infrastrukturalnych w postaci sieci 

komunikacyjnej w skład, której wchodzą droga krajowa numer 6, droga wojewódzka numer 

162 łącząca Kołobrzeg i Świdwin wraz z nowo wybudowaną obwodnicą Gościna, kilka dróg 

powiatowych oraz drogi gminne14. Stan nawierzchni dróg powiatowych jest bardzo zły, 

natomiast stan dróg gminnych, które administrowane są przez Urząd Miejski w Gościnie z 

roku na rok ulega poprawie. Strategia Rozwoju Gminy Gościno zakłada realizację wielu 

przedsięwzięć związanych z budową lub przebudową dróg oraz chodników i oświetlenia w 

celu poprawy jakości infrastruktury komunikacyjnej. 

 Źródłem zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę jest ujęcie wody zlokalizowane w 

miejscowości Rościęcino poprzez infrastrukturę sieci wodociągowej do hydroforni w 

Gościnie. Sieć wodociągowa doprowadzona jest do każdej miejscowości w gminie i została 

wykonana w ramach Funduszu Spójności. Wraz z siecią wodociągową wybudowana została 

sieć kanalizacyjna. Ścieki przetłaczane są przez pompowanie i przewody tłoczne do 

pompowni w Charzynie w sąsiedniej gminie Siemyśl. Następnie ścieki trafiają do największej 

oczyszczalni ścieków aglomeracji kołobrzeskiej w Grzybowie eksploatowanej przez spółkę 

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kołobrzegu. Warto zaznaczyć, że stopień 

skanalizowania gminy Gościno wynosi obecnie 95%. 

 Gmina Gościno nie posiada własnego składowiska odpadów komunalnych. Odpady 

komunalne podlegają segregacji w każdym gospodarstwie domowym. Za wywóz odpadów 

komunalnych odpowiada firma wyłaniana w drodze przetargu, obecnie jest to ATF Polska sp. 

z o.o. sp.k. z Mirosławca. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gościnie 

stanowi  udoskonalenie i obniżenie kosztów realizowanej gospodarki odpadami komunalnymi 

w gminie.  

                                                           
13 Urząd Miejski w Gościnie, Ewidencja działalności gospodarczej, Gościno 2018. 
14 Urząd Miejski w Gościnie, Strategia…, op. cit. 
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  Sieć energetyczną tworzy stacja elektroenergetyczna 110/15Kv Główny Punt Zasilania 

z trzema transformatorami 110/15Kv o mocy 10MVA każdy i stanowi podstawowe źródło 

zasilania dla Gminy oraz gmin sąsiednich. Modernizacja oraz właściwe utrzymanie stanu 

technicznego sieci energetycznej zapewnia poprawne zasilanie w gminie obecnie i z 

pewnością spełni dobrze tę rolę w przyszłości.  

 Tworzenie sieci gazowej i gazyfikacji gminy Gościno realizowane było etapami już od 

początku lat 90-tych. Przyniosło to wymierne efekty w zakresie ekologii i ochrony 

środowiska. Modernizacja kotłowni węglowych na gazowe oraz przyłączenie do sieci 

gazowej gospodarstw indywidualnych umożliwiło wdrożenie w Gminie Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej, a tym samy poprawę jakości powietrza w gminie. 

 Tradycyjna sieć telekomunikacyjna na terenie całej gminy obsługiwana jest głownie 

przez operatora Orange Polska S.A. Niemal 100% abonentów telekomunikacji przyłączonych 

jest do najnowszej generacji cyfrowej centrali telefonicznej S12J w Gościnie. Doskonałej 

jakości łącza cyfrowe zapewniają niezbędną ilość i jakość usług nie tylko miejscowych, ale 

także międzymiastowych i międzynarodowych15. Gospodarstwa domowe mają możliwość 

niemal nieograniczonego dostępu do Internetu i telewizji cyfrowej. Cała gmina jest również 

objęta siecią telefonii komórkowej, a w ostatnim czasie również kablem światłowodowym 

(szybki internet). 

 

 

KIERUNKI I STRATEGIA ROZWOJU GMINY 

 

Najważniejsze kierunki rozwoju oraz obrana strategia wdrażania i realizacji inwestycji 

realizowana będzie w oparciu i zapewnieniem zgodności ze strategią i kierunkami rozwoju 

powiatu kołobrzeskiego. Spójność celów dla obszarów geograficznych, kulturowych i 

administracyjnych oraz wpisanie się w programy operacyjne jest podstawą strategii i 

kierunków rozwoju Gminy Gościno.  

 Do najważniejszych kierunków i działań Gminy Gościno zaliczyć należy przede 

wszystkim likwidację dysproporcji miasto - wieś poprzez likwidację zapóźnień w rozwoju 

infrastruktury technicznej16. Inwestycjami w ramach takiego kierunku są budowa 

szerokopasmowych sieci informatycznych w gminie, budowa i wyposażenie infrastruktury 

zintegrowanego systemu transportu w postaci multimodalnego centrum przesiadkowego wraz 

                                                           
15 Urząd Miejski w Gościnie, Strategia op. cit. 
16 Urząd Miejski w Gościnie, Lokalny …, op. cit. s. 41 
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z centrum usług informatycznych oraz zakup taboru transportu miejskiego. Likwidacji 

dysproporcji pomiędzy miastem a okolicznymi wsiami ma służyć budowa i przebudowa ulic i 

dróg gminnych. 

 Kolejnym z kierunków rozwoju wybrany przez władze gminy jest tworzenie szans dla 

osiedlania się ludzi i firm, jako alternatywa dla Kołobrzegu. Cel ten ma zostać osiągnięty 

poprzez rozwój obszarów o szczególnym znaczeniu takich jak centrum miasta Gościno. 

Podniesienie rangi drogi wojewódzkiej numer 162 będącej osią rozwojową gminy oraz 

pozyskiwanie nowych inwestorów w drodze zachęt i ulg w podatkach dla przedsiębiorców17. 

Konieczne jest także wypromowanie potencjału inwestycyjnego gminy, który jest warunkiem 

niezbędnym dalszego rozwoju. Zachęcenie ludzi do osiedlania się poprzez tworzenie 

korzystnych warunków życia i rozwoju oraz przygotowanie programów "start up" dla 

chcących zamieszkać w Gościnie i rozpocząć prowadzenie własnej działalności gospodarczej. 

 Ważnym elementem strategii rozwoju jest kształtowanie miejskiego charakteru 

Gościna oraz wykorzystanie pomostowego charakteru gminy w stosunku do gmin leżących w 

pasie nadmorskim. Takie działania mają na celu rozwój funkcji usługowej na rzecz gmin 

nadmorskich i kształtowanie funkcji Gościna, jako źródła zasobów i zaplecza rozwojowego.  

 Ze względu na rolniczy charakter gminy istotne jest utrzymanie rolnictwa i 

przetwórstwa rolnego jako ważnego czynnika rozwoju. Stanie się to możliwe dzięki 

wspieraniu przetwórstwa rolno-spożywczego i przetwórstwa owocowo-warzywnego. W dobie 

popytu na żywność ekologiczną niezbędne jest wspieranie ekologicznej produkcji 

skierowanej w szczególności na potrzeby turystów i kuracjuszy. W tym kontekście istotną 

rolą jest wpieranie produkcji ogrodniczej, sadowniczej oraz innych wąsko 

wyspecjalizowanych dziedzin rolnictwa z przechowalnictwem i punktami skupu na czele. 

Odpowiednia promocja i propagowanie na terenie Kołobrzegu i gmin nadmorskich 

produktów rodzimych z gminy wpłynie tylko i wyłącznie korzystnie na cały jej wizerunek.  

 Inwestowanie w ciągły rozwój infrastruktury społecznej w postaci szkolnictwa, 

oświaty, ochronę zdrowia, bezpieczeństwo ludzi i kulturę jest także jednym z priorytetowych 

kierunków rozwoju. Działania takie pozwolą uniknąć pogłębianiu się dysproporcji miasto  

- wieś. Rozwój tej gałęzi infrastruktury zwiększy liczbę uczniów ze środowisk wiejskich 

kształcących się w szkołach średnich i na uczelniach wyższych. 

 Następną istotną gałęzią rozwoju gminy jest umiejętne i szybkie opracowywanie i 

realizacja projektów finansowych z programów pomocowych. Stanie się to funkcjonalne i 

                                                           
17 Urząd Miejski w Gościnie, Strategia…, op. cit. 
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efektywne tylko wtedy, gdy pracownicy gminy stale będą podnosić swoje kwalifikacje i 

doskonalili umiejętności, zapewni się im także szybki dostęp do informacji i wesprze 

działalność organizacji pozarządowych na terenie gminy. 

 Gmina Gościno powinna także ukierunkować swoje działania na aktywne 

uczestnictwo w programie zagospodarowania rzeki Parsęty oraz jeziora Kamienica18. W tej 

kwestii organ wykonawczy gminy jej rozwój powinien oprzeć na zagospodarowaniu terenów 

wypoczynkowych wokół akwenów wodnych poprzez wybudowanie ośrodka sportów 

wodnych i ścieżek rowerowych wokół jeziora i wzdłuż rzeki Parsęty.  

 Kolejnym z kierunków rozwoju i strategii gminy powinno być zachowanie czystego 

środowiska i naturalnych krajobrazów oraz walorów przyrodniczych. Jest to możliwe przy 

wykorzystaniu posiadanych zasobów kulturowych i przyrodniczych, surowcowych, a także 

stworzenie działań opartych udziale dzieci i młodzieży z okolicznych szkół. 

 Ostatnim z kierunków rozwoju promocja gminy Gościno w ramach powiatu 

kołobrzeskiego oraz towarzyszących jemu porozumień lokalnych. Właściwe przygotowanie i 

promocja terenów budowlanych oraz terenów do zagospodarowania oraz promocja wszelkich 

form aktywnego wypoczynku jak wędkarstwo turystyka piesza i rowerowa, a także turystyka 

konna i łowiectwo znakomicie wpłyną na wizerunek gminy w powiecie. 

 Realizacja obranej w oparciu o wyżej wskazane wytyczne strategii nie wymaga 

specjalnego trybu zarządzania oraz organizacji pracy gminy. Wspólne cele obranej przez 

rządzących i rządzonych strategii uniemożliwi i ograniczy w znacznym stopniu występowanie 

zagrożeń wynikających z braku realizacji założonych planów i działań. Wszystkie działania w 

gminie powinny być ukierunkowanie na osiąganie celów i założeń wybranej strategii 

rozwoju. Wdrażanie strategii wymaga zapoznania z nią ludzi mających w jej zrealizowaniu 

uczestniczyć. Świadoma społeczność lokalna jest kluczowym elementem strategii rozwoju. 

 

o Zarządzanie gminą  

 

Zadania realizowane przez gminę określa ustawa o samorządzie gminnym, która 

wskazuje na obowiązek realizacji zadań własnych oraz zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej. Do zadań własnych gminy należą między innymi sprawy dotyczące: 

ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska, utrzymania 

gminnych dróg, ulic, zaopatrzenia w wodę, utrzymania czystości i porządku, transportu 

                                                           
18 Urząd Miejski w Gościnie, Lokalny …, op. cit., s. 48 
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publicznego, pomocy społecznej, oświaty, kultury, ochrony zabytków, utrzymania zieleni 

gminnej, cmentarzy gminnych, współpracy i działalności na rzecz organizacji 

pozarządowych. Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej należy między innymi 

sprawy obywatelskie, sprawy USC, wyborów i obronności. Gmina wykonuje także zadania z 

zakresu właściwości powiatu i województwa oraz współdziała z innymi gminami na 

podstawie porozumień z tymi jednostkami. 

 

Władze gminy stanowią organy: 

- Rada Miejska w Gościnie – organ uchwałodawczy i kontrolny, 

- Burmistrz Gościna – organ wykonawczy. 

Kadencja obydwu organów począwszy od 2018 roku trwa 5 lat. Aktualnie od 2018 roku do 

2023 roku. 

 

 Rada Miejska: 

 Przewodniczący Rady Miejskiej: Barbara Koleśnikow 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: Marek Cebula 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: Grażyna Ulikowska 

 Radna Agata Drożdż 

 Radny Roman Forgiel 

 Radny Szymon Goździalski 

 Radny Bartłomiej Grzesiak 

 Radna Jolanta Kasztelan 

 Radny Sylwester Koszel 

 Radny Piotr Niemczyk 

 Radna Anna Osiadacz 

 Radny Szymon Piasecki 

 Radny Krzysztof Pieróg 

 Radny Krzysztof Selerowicz 

 Radny Andrzej Tuszyński 

 

 Burmistrz: Marian Sieradzki 

 Sekretarz: Teresa Bleczyc 

 Skarbnik: Maria Gąsecka 
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Rozdział 2. 

Informacje finansowe 

 

2.1. Stan finansów gminy 

  

 

 

 

Budżet gminy na 2018 rok przyjęty został Uchwałą Rady Miejskiej XLIX/296/17 z dnia 20 

grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gościno na  2018 rok w 

wysokości: 

 dochody  30 215 000,00 zł 

 wydatki   31 123 000,00 zł  

  

I w trakcie roku był zmieniany odpowiednimi uchwałami, a także działając w oparciu o art. 

257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych oraz § 14 pkt. 1 uchwały  

XLIX/296/17  z  dnia  20 grudnia 2017 roku, z późn. zm., dokonał zmian w budżecie 

odpowiednimi zarządzeniami. 

 

 

Budżet gminy po dokonanych zmianach w 2018 roku  przedstawiał się następująco: 

 dochody  31 101 047,34  zł 

 wydatki   34 251 178,17  zł  
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2.2. Wykonanie budżetu – dochody i wydatki inwestycyjne / majątkowe. 
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Realizacja budżetu za rok 2018 przedstawia się następująco: 

 dochody   30 313 217,74  zł 

 wydatki    31 938 713,13  zł  
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DOCHODY BUDŻETU 

Dochody budżetu gminy w zakresie zadań własnych i zleconych  plan 31.101.047,34 zł 

wykonanie 30.313.217,74 zł (97,47 % planu) 

Dochody bieżące: 

dochody bieżące plan 28.286.074,28 zł wykonanie 28.213.844,79 (99,74 % planu) 

Dochody majątkowe: 

dochody majątkowe plan 2.814.973,06  zł wykonanie 2.099.372,95 zł (74,58 % planu) 

 

 dochody podatkowe  

 

Dochody z tytułu podatków zostały zrealizowane w kwocie: 11.826.515,13 zł tj. 100,7 % 

planu, wynoszącego: 11.746.198,00 zł, z tego: 

Podatek dochodowy - zrealizowany w kwocie: 3.005.368,78 zł tj. 103,5 % planu, który 

wynosił: 2.905.198,00 zł, w tym: 

 od osób fizycznych - 2.919.651,00 zł 

 od osób prawnych -   85.717,78 zł 

Podatek rolny - wykonanie wyniosło 757.653,85 zł tj. 96,0 % planu, który wynosił: 

789.000,00 zł, w tym: 

 od osób fizycznych -    493.050,38 zł 

 od osób prawnych -     264.603,47 zł 

 

Podatek leśny - wykonanie wyniosło 69.864,00 zł tj. 97,7% planu, który wynosił: 71.500,00 

zł, w tym: 

 od osób fizycznych -    5.611,00 zł 

 od osób prawnych -    64.253,00 zł 

 



24 
 

Podatek od nieruchomości - wykonanie wyniosło 7.515.856,19 zł tj. 98,8% planu, który  po 

zmianach wynosił: 7.607.500,00 zł, w tym: 

 od osób fizycznych -    1.057.771,19 zł 

 od osób prawnych -     6.458.085,00 zł 

Podatek od środków transportu - wykonanie wyniosło 145.605,80 zł tj. 110,3% planu, który 

wynosił: 132.000,00 zł, w tym: 

 od osób fizycznych -    138.940,80 zł 

 od osób prawnych -     6.665,00 zł 

Podatek od osób fizycznych opłacany w formie karty podatkowej plan 4.800,00 zł,  

zrealizowano 3.309,33  - 68,9 %,    

Podatek od czynności cywilnoprawnych plan 83.000,00 zł,  zrealizowano 181.795,98 zł, tj. 

219,0% planu,  

Wpływy z tytułu opłat (skarbowej, eksploatacyjnej)   plan 158.000,00 zł, zrealizowano 

147.061,20 zł, tj. 93,0 % planu.      

 

 pozostałe dochody 

 

Rolnictwo i łowiectwo dochody plan 494.499,47 zł wykonanie 495.371,21 - 100,2 % 

 dzierżawa obwodów łowieckich -  8.932,74 zł 

 dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej - zwrot podatku akcyzowego dla producentów rolnych -

  486.438,47 zł  

 

Transport i łączność dochody plan 1.572.526,93 zł wykonanie 1.573.650,78 - 100,1 % 

 dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich, na budowę multimodalnego centrum przesiadkowego w Gościnie - 

1.570.203,43 zł 
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Turystyka dochody plan 241.012,00 zł, wykonanie 0,00 zł 

 dotacja na budowę ścieżek rowerowych z udziałem środków europejskich, dotacja 

otrzymana w 2019 roku 

Gospodarka mieszkaniowa plan dochodów 494.404,40 zł wykonanie 499.265,42 zł - 101,0 % 

 w tym: sprzedaż składników majątkowych plan 90.536,40 zł wykonanie 103.659,70  

zł – 114,50 %,  

 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych plan 363.000,00 zł wykonanie 

353.598,25 zł – 97,4 % 

 

Administracja publiczna plan dochodów 134.456,94 zł wykonanie 140.879,09 zł - 104,8 % 

 urzędy wojewódzkie dotacje celowe na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie dowody osobiste, 

ewidencja - 50.218,49 zł 

 urzędy gmin dochody obejmują zwroty z tytułu najmu, odszkodowań, odsetki od 

środków zgromadzonych na rachunkach bankowych - 90.660,60 zł 

 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

dochody działu plan 72.925,00 zł, wykonanie 66.681,04 zł - 91,4 % 

 dotacje na aktualizacje rejestru wyborców - 1.037,00 zł 

 dotacje celowe na przeprowadzenie wyborów samorządowych - 65.644,04 zł 

 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dochody plan 15.000,00 zł wykonanie  

10.495,28 zł - 70,0%, 

 z tego: straż miejska grzywny i mandaty plan 15.000,00 zł wykonanie  10.495,28 zł, - 

70,0 %,  

Różne rozliczenia planowane dochody 5.558.906,78 wykonanie 5.558.906,78 zł - 100,0 %, w 

tym: 

 subwencja oświatowa - 4.504.732,00 zł 

 subwencja wyrównawcza - 934.124,00 zł 
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 subwencja równoważąca - 84.228,00 zł 

 

Oświata i wychowanie dochody plan 830.387,70 zł, wykonanie 757.761,74 zł - 91,3 %, w 

tym: 

1. dotacja "aktywna tablica" - 27.894,09 zł 

2. opłaty za dzierżawę, najem - 79.780,46 zł 

3. opłaty za przedszkole 167.336,39 zł 

4. dotacja z budżetu państwa na wychowanie przedszkolne - 137.000,00 zł 

5. projekt "radosne przedszkolaki" - 296.303,95 zł 

6. dotacje na podręczniki - 48.149,37 zł 

 

Pomoc społeczna plan dochodów 880.141,04 zł, wykonanie dochodów 869.394,17 zł - 98,8 

%, w tym: 

1. dotacja celowa ośrodki wsparcia Środowiskowy Dom Samopomocy "Promyk" w 

Gościnie 370.144,94 zł 

2. dotacja celowa zasiłki stałe - 167.487,34 zł 

3. dotacja celowa ośrodki pomocy społecznej na realizację zadań własnych gminy - 

91.058,41 zł  

4. dotacja celowa pomoc w zakresie dożywiania - 133.000,00 zł 

 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej plan 426.230,80 zł, wykonanie 426.230,80 zł 

- 100,0 % 

1. dotacja celowa z udziałem środków europejskich na projekt "rozwijamy kompetencje 

kluczowe uczniów" - 426.230,08 zł 

 

Edukacyjna opieka wychowawcza planowane dochody 35.890,00 zł, wykonanie 35.628,54 zł 

-  99,3 % 

2. dotacje - wyprawka szkolna, stypendia i zasiłki szkolne  
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Rodzina plan dochodów 6.140.379,71 zł, wykonanie 6.030.228,09 zł - 98,2 % 

3. dotacja celowa na świadczenia wychowawcze, program "Rodzina 500 plus" - 

3.695.076,018 zł 

4. dotacje - świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia społeczne, wpływy ze zwrotów wypłaconych świadczeń 

alimentacyjnych, razem  - 2..099.607,30 zł 

5. karta dużej rodziny - 100,00 zł 

6. dotacje na wspieranie rodziny 224.167,00 zł 

 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska plan 2.064.775,74 zł wykonanie 1.585.067,48 

zł – 76,8 %  

 w tym: wpływy z opłat lokalnych pobieranych przez JST (opłata śmieciowa) plan  

1.072.000,00 zł wykonanie 1.036.388,15 zł – 96,7 %,  

 dotacja - budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych - 377.212,65 zł 

 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego plan dochodu 24.012,83 zł, wykonanie 23.012,83 

zł - 95,8 % 

1. odszkodowanie za szkodę, wyróżnienie dla zespołu śpiewaczego. 

 

Kultura fizyczna i sport plan dochodu 116.200,00 zł, wykonanie 128.621,32 zł - 110,7 % 

2. wynajem hali sportowej, usługi hotelowe. 

 

Łącznie środki na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i bieżących plan 3.500.318,65 zł  

otrzymano 2.757.036,86 zł - 78,8 % 

 

Razem dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i innych zadań  plan 

7.177.121,30  zł otrzymano  7.057.852,16  zł - 98,4 % 
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Dochody budżetu gminy (plan po zmianach) w części dotyczącej podatku od nieruchomości 

od osób prawnych na 2018 rok były tworzone w oparciu o przepisy obowiązujące w 

poprzednim roku. 

W 2017 roku obowiązywały przepisy, zgodnie z którymi opodatkowaniu podatkiem od 

nieruchomości podlegały elektrownie wiatrowe w całości tj. fundament i wieża łącznie z 

elementami technicznymi, co zostało zaplanowane w budżecie na 2018 rok. 

Cofnięcie od początku roku przepisów określających podstawę opodatkowania elektrowni 

wiatrowych nałożyło na gminę obowiązek skorygowania budżetu na 2018 rok i oddania 

nadpłaconych wpływ z tytułu podatku. 

Korekta dochodów bieżących budżetu w trakcie roku, po zrealizowaniu części wydatków, 

podpisania umów wymagała dogłębnej analizy sytuacji finansowej naszej Gminy. 

Zmiany w budżecie celem obniżenia planu dochodów o kwotę 3.600.000,00 zł z tytułu 

podatku od nieruchomości zostały wprowadzone Uchwałą Rady Miejskiej Nr LXIII/372/18 z 

dnia 11.10.2018 r. Podjęto również decyzję o rezygnacji z niektórych inwestycji. 

W związku, z tym deficyt budżetu z 1.908.00,00 zł wzrósł do kwoty 3.150.013,83 zł 
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Szczegółowe wykonanie dochodów przedstawiają załączone sprawozdania 

liczbowe z wykonania budżetu. 
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Dochody gminy w latach 2000 – 2018 
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WYDATKI BUDŻETU 

Wydatki budżetu gminy w zakresie zadań własnych i zleconych  plan 34.251.178,17 zł 

wykonanie 31.938.713,13 zł (93,25 % planu) 

Wydatki bieżące: 

wydatki bieżące plan 28.247.102,44 zł wykonanie 26.851.545,13 (95,06 % planu). Wydatki 

bieżące są ściśle związane z zadaniami Gminy i jej prawidłowym funkcjonowaniem. 

Wydatki majątkowe: 

wydatki majątkowe plan 6.004.075,73 zł wykonanie 5..087.168,00 zł (84,73 % planu).  

 

Wydatki budżetu w 2018 r.  z podziałem na działy zostały  wykonane  jak niżej: 

Rolnictwo i łowiectwo plan 502.338,47 zł wykonanie 501.448,99 zł – 99,8%,  

1. odpis na Zachodniopomorską Izbę Rolniczą w wysokości 2% wpływów - 15.010.52 zł 

2. zwrot producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w oleju napędowym z 

kosztami obsługi. Wydatkowano 100% planu tj. 486.438,47 zł 

 

Transport i łączność plan 4.818.699,74zł wykonanie 4.711.771,03 zł – 97,8 %, 

1. Lokalny transport zbiorowy - budowa multimodalnego centrum przesiadkowego I-sza 

część 2.311.189,56 zł 

2. Drogi publiczne - dotacja celowa na przebudowę drogi powiatowej ul. Karlińskiej do ul. 

Lubkowickiej w Gościnie - 700.000,00 zł 

3. drogi gminne - zakup materiałów i usług na remonty dróg - 716.876,58 zł 

4. przebudowa ul. Kolejowej w Gościnie - 983.704,89 zł 

 

Turystyka plan 539.500,00 zł wykonanie 501.098,61 zł – 92,9 %, 

1. budowa ścieżek rowerowych - 498.923,61 zł 
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Gospodarka mieszkaniowa plan 390.600,00  zł wykonanie 370.936,48 zł – 95,0 %, 

1. poniesiono wydatki na akty notarialne, decyzje o warunkach zabudowy, 

odszkodowania, opracowanie formularza rewitalizacji - 94.475,39 zł 

2. wykup gruntów od spółdzielni mieszkaniowej "Zatorze" - 276.461,09 zł 

 

Działalność usługowa plan 46.000,00 zł wykonanie 43.000,00 - 93,5 % 

1. usługi geodezyjne - 19.200,00 zł 

2. ogrodzenie cmentarza komunalnego - 23.800,00 zł 

 

Informatyka plan 23.694,01 zł, wykonanie 23.694,01 zł - 100 % 

1. utrzymanie trwałości projektu - przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 

 

Administracja publiczna plan 3.308.606,60 zł wykonanie 3.228.833,99 zł – 97,6 % 

2. Urzędy wojewódzkie wydatkowana kwota obejmuje realizacje zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej. Środki przeznaczone są na wynagrodzenie pracownika USC i 

zakup czytnika do e-dowodów - 50.216,94 zł 

3. Rady gmin, środki wydatkowane na diety dla radnych, stypendia dla uczniów, wydatki na 

zakup, materiałów, usług, zakup środków trwałych w związku z multimedialną obsługą 

sesji rady miejskiej - 117.633,15 zł 

4. Urzędy gmin, środki związane z funkcjonowaniem Urzędu Miasta w Gościnie, zakup 

materiałów biurowych i środków czystości, , zakup pozostałych usług, a w nich: obsługa 

prawna, usługi pocztowe, informatyczne, koszty prowadzenia rachunków bankowych, 

monitoring. Zakup energii, wody, gazu, usług telekomunikacyjnych, zdrowotnych. podróże 

służbowe, szkolenia, ubezpieczenie mienia, odpisy za zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych, koszty postępowania sądowego, zakupy inwestycyjne: zakup mebli biurowych, 

zestawów komputerowych. Razem wydatkowano - 2.764.303,86 zł 

5. Pozostała działalność obejmuje, diety sołtysów oraz pozostałe wydatki z funduszu 

sołeckiego - 236.680,04 zł 
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Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, 

wydatki tego działu obejmują coroczną aktualizację rejestru wyborców oraz przeprowadzenie 

wyborów samorządowych, plan 72.925,00 zł wykonanie - 66.681,04 zł - 91,4 % 

 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa plan 547.740,00 zł wykonanie 

403.117,59 – 73,6 %, z tego:  

1. Ochotnicze straże pożarne - ekwiwalenty za udział w akcjach ratowniczych, 

ubezpieczenia, zakup materiałów typu paliwo i niezbędny sprzęt pożarniczy. Zakup usług: 

naprawa i przeglądy sprzętu, monitoring. Ubezpieczenie sprzętu. Łącznie wydatkowano - 

158.712,51 zł 

2. Obrona cywilna, wyposażenie kancelarii, rekompensaty za utracone wynagrodzenie przez 

żołnierzy rezerwy - 3.512,67 zł 

3. Straż miejska - koszty funkcjonowania tj. wynagrodzenie, zakup materiałów, usługi 

telekomunikacyjne, ubezpieczenie mienia, odpis na ZFŚS, koszty egzekucji. Usługi 

pozostałe: monitoring, usługi informatyczne, archiwizacja akt w związku z likwidacją z 

dniem 31.12.2018 straży miejskiej. Łączne wydatki 240.892,38 zł 

 

Obsługa długu publicznego plan 485.490,54 zł wykonanie 378.973,48 zł – 78,1 %, 

1. Koszty emisji obligacji, prowizje i opłaty - 17.650,00 zł 

2. Odsetki - 361.323,48 zł 

 

Różne rozliczenia - rezerwy plan 60.000,00 zł wykonanie 0,00 zł – 0,0 %, 

 

Oświata i wychowanie plan 7.626.562,55 zł  wykonanie 7.236.822,11 zł – 94,9 %, 

1. Wydatki szkół podstawowych w Gościnie i Robuniu zostały wykonane w kwocie 

3.674.477,08 zł. W ramach wydatków bieżących znajdują się wynagrodzenia nauczycieli i 

pracowników, świadczenia na rzecz pracowników - zapomogi zdrowotne, dodatki 

wiejskie. Zakupy materiałów i wyposażenia, zakup energii, wody, gazu. Usługi 

telekomunikacyjne, zakup książek, szkolenia, odpis na ZFŚS, ubezpieczenie mienia. 
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Zakupy inwestycyjne tj. zakup tablicy interaktywnej i projektora. W powyższych 

wydatkach został również uwzględniony projekt "Rozwijamy kompetencje kluczowe 

uczniów"  - 327.801,42 zł 

2. Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych obejmuje wynagrodzenia, zakup 

materiałów i wyposażenia, odpis na ZFŚS - 70.535,91 zł 

3. Przedszkola wydatki wykonane w wysokości 1.199.183,56 zł na wynagrodzenia, zakupy 

materiałów i usług związanych z prowadzeniem działalności. Dotacja podmiotową dla 

niepublicznego przedszkola "Ptasie podwórko" w Gościnie. W wydatkach został ujęty 

projekt "Radosne przedszkolaki" - 315.445,28 zł. 

4. Gimnazja - wydatkowano 1.360.791,54 zł na funkcjonowanie i wynagrodzenia. W 

wydatkach został ujęty projekt "Rozwijamy kompetencje kluczowe uczniów" - 120.021,53 

zł 

5. Dowożenie uczniów do szkół wykonanie wydatków 445.116,15 zł. Obejmuje opłatę za 

dowożenie uczniów przez firmę zewnętrzną oraz własny autobus szkolny i koszty 

poniesione na wynagrodzenie kierowcy, opiekuna, zakup materiałów niezbędnych do 

realizowania przewozów. 

6. Dokształcanie nauczycieli wydatkowano - 17.253,11 zł 

7. Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych - 328.020,19 zł 

8. Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - 48.149,37 zł 

9. Pozostała działalność wydatkowano 93.295,20 zł 

  

Ochrona zdrowia plan 124.561,43 zł wykonano 117.401,16 zł – 94,3 %, z tego 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii plan 109.561,43 zł wykonanie 104.551,16 – 

95,4 %, na realizację szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców powyżej 60 roku życia - 

10.350,00 zł. 

 

Pomoc społeczna zadania własne i zlecone  plan 2.061.551,80 zł wykonanie 1.939.584,49 zł – 

94,10 %, szczegółowo opisana w załącznikach sprawozdanie z wykonania budżetu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Środowiskowego Domu Samopomocy "PROMYK" 
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Edukacyjna opieka wychowawcza plan 129.463,00 zł wykonanie 123.165,67 zł – 95,1 % 

obsługa i wyposażenie świetlic szkolnych 

  

Rodzina plan 6.295.811,91 zł wykonanie 6.173.229,36 zł – 98,1 %, szczegółowo opisana w 

załącznikach sprawozdanie z wykonania budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska plan 5.372.613,76 zł wykonanie 4.373.320,66 

zł – 81,4 %, 

1. Gospodarka ściekowa i ochrona wód wydatkowano 19.500,00 zł opracowanie 

inwentaryzacji i waloryzacji przyrodniczej gmin zrzeszonych w Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty. 

2. Gospodarka odpadami wykonanie 2.224.371,46 zł, obejmuje wynagrodzenie 

pracowników, zakup pojemników na odpady komunalne, opłaty za odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych (1.210.065,62 zł). Wydatki inwestycyjne 

budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Gościnie - 49.819,89 zł. 

3. Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 5.899,99 zł,  

4. Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu wykonanie 120.219,76 zł projekt poprawa 

jakości środowiska w miastach, studium wykonalności kanalizacji deszczowej. 

5. Oświetlenie ulic, placów i dróg wykonanie 311.041,71 zł 

6. Wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 

wykonanie 15.421,00 zł - opłaty za odprowadzanie wód odpadowych. 

7. Pozostała działalność wykonanie 1.676.866,74 zł koszty referatu gospodarki komunalnej. 

 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego plan 1.048.773,36 zł wykonanie  1.011.626,32 zł 

– 96,5 %, utrzymanie i funkcjonowanie świetlic, domu kultury, organizacja imprez 

kulturalnych. 

 

Kultura fizyczna plan  796.246,00 zł wykonanie 734.008,17 zł  - 92,2 %. utrzymanie 

Gościńskiego Centrum Sportu "OLIMP" w Gościnie, dotacja celowa na kluby sportowe i 

stowarzyszenia, zakupy inwestycyjne - siłownia plenerowa w Myślinie (10.565,46 zł).  
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Wydatki gminy w latach 2001 – 2018. 

Wydatki  gminy na inwestycje w latach 2000 - 2018. 
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Ze środków pozabudżetowych pozyskano  118.403,64 zł z tego: 

1. dotacja ze Starostwa Powiatowego 9.053,44 zł na refundację kosztów 

zatrudnienia bezrobotnych, 

2. dotacja celowa z budżetu państwa 137.000,00 zł na dofinansowanie zadań w 

zakresie wychowania przedszkolnego, 

3. dotacja celowa z budżetu państwa 35.628,54  zł pomoc materialna dla uczniów, 

4. dotacja z budżetu państwa na projekt dla szkół "aktywna tablica" 27.894,08 zł 

 

2.4. Wieloletnia prognoza finansowa 

 

 

2.5. Zadłużenie gminy 

 

Zadłużenie ogółem na dzień 31 grudnia 2018 roku wynosi 11.651.800,00 zł co 

stanowi  38,44 %  dochodów ogółem, z tego wobec banków z tytułu kredytów  i pożyczek  

11.651.800,00 zł – 38,44% dochodów ogółem z tego: 

1. kredyt  na pokrycie deficytu budżetowego – (dofinansowanie  zadań inwestycyjnych)  

kwota 1.640.000 zł  spłata w ratach rocznych do 2020 roku 

 

Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Gościno została przyjęta uchwałą Nr XLIX/297/17 

Rady Miejskiej w Gościnie z dnia 20 grudnia 2017 roku i zmieniona uchwałami:  

 LI/300/18 z dnia 11.01.2018 r. 

 LII/308/18 z dnia 30.01.2018 r. 

 LVI/332/18 z dnia 22.05.2018 r. 

 LVIII/347/18 z dnia 15.06.2018 r. 

 LXIII/373/18 z dnia 11.10.2018 r. 
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2. kredyt  na pokrycie deficytu budżetowego 2013 rok – (dofinansowanie  zadań 

inwestycyjnych)  kwota 320.000 zł  spłata w ratach rocznych do 2019 roku 

3. kredyt  na pokrycie deficytu budżetowego 2014 rok – (dofinansowanie  zadań 

inwestycyjnych)  kwota 800.000 zł  spłata w ratach rocznych do 2020 roku. 

4. kredyt  na pokrycie deficytu budżetowego 2016 rok – (sfinansowanie wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań) kwota 1.891.800,00 zł  spłata w ratach kwartalnych do 

2021 roku. 

5. emisja obligacji na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań na łączną kwotę 2.400.000,00 zł, roczny  wykup obligacji 

komunalnych do 2022 roku. 

6. emisja obligacji na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań na łączną kwotę 4.600.000,00 zł, roczny  wykup obligacji 

komunalnych do 2025 roku. 

 

Wartość niewymagalnych (potencjalnych) zobowiązań z tytułu udzielonych poręczeń na 

dzień 31.12.2018 wynosi 37.765,00 zł. 

 

Zobowiązania wymagalne na dzień 31.12.2018 nie występują. 

 

Należności wymagalne na dzień 31.12.2018 wynosiły : 1.845.958,38 zł i dotyczyły: 

1. z tytułu zaliczki alimentacyjnej 1.317.804,33 zł 

2. należności z tytułu usług opiekuńczych 556,70 zł 

3. z tytułu dostaw towarów i usług 242.024,30 zł 

4. z tytułu podatków i opłat 285.573,05 zł            
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Rozdział 3. 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego 

 

 Gmina Gościno jako jednostka samorządu terytorialnego posiadająca osobowość 

prawną począwszy od 27 maja 1990 roku realizuje zadania określone przepisami ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 poz.506). Ustawa ta 

określa prawa gminy do wykonywania zadań publicznych, a także nabywanie mienia oraz 

sposób decydowania o nim. 

 Natomiast uprawnienia wynikające z posiadania mienia oraz gospodarowanie tym 

mieniem zawarte są w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj. 

Dz. U. z 2018r. poz. 2204 ze zm.) 

 Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  samorządzie gminnym, mieniem 

komunalnym  jest własność i inne prawa majątkowe należące do poszczególnych gmin oraz 

mienie gminnych osób prawnych.  Głównym prawem majątkowym Gminy Gościno jest 

własność nieruchomości, ruchomości i innych urządzeń. Pozostałe prawa majątkowe 

stanowią: użytkowanie wieczyste, użytkowanie, hipoteka, prawa wynikające ze stosunków 

zobowiązaniowych i innych. 

 Gmina Gościno jest właścicielem gruntów o powierzchni 397 ha,  które położone są  

w jednostce ewidencyjnej Miasto Gościno i na obszarze wiejskim Gminy Gościno we 

wszystkich 16 obrębach, które stanowią 3,4 % ogólnego obszaru Gminy Gościno 

wynoszącym 11.600 ha. 

 

1. Zestawienie zbiorcze sposobu zagospodarowania mienia komunalnego:  

 

Opis mienia wg grup rodzajowych 

 

Miasto Gościno 

 

Gościno –obszar wiejski 

 

Gmina Gościno 

 

Pow.    

w ha 

 

% obszaru 

miasta (570 

ha) 

 

Pow.     

w ha 

 

% obszaru 

wiejskiego(110

30) 

 

Razem 

pow. w 

ha  

 

% obszaru 

Gminy 

(11600) 

 

 

Grunty komunalne w ha 
 

59 

 

10,4 
 

338 

 

3,1 
 

397 

 

3,4 

 

Użytki rolne 

 

18 

  

142 

  

160 

 

 

Drogi 

 

25 

  

162 

  

187 
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Gmina Gościno dysponuje 5 lokalami mieszkalnymi, w tym 1 lokalem chronionym. 

 

2. Główne kierunki gospodarowania nieruchomościami gminnymi w 2018r.:  

1) nieruchomości gruntowe sprzedane w drodze przetargu – 4 działki;  

2) nieruchomości gruntowe sprzedane w drodze bezprzetargowej – 3 działki;  

3) nieruchomości lokalowe sprzedane na rzecz najemców – 2 lokale mieszkalne;  

4) nieruchomości skomunalizowane, przekazane nieodpłatnie na rzecz gminy przez osoby 

fizyczne – 3 nieruchomości gruntowe dotyczące poszerzenia dróg gminnych;  

5) nieruchomości gruntowe nabyte odpłatnie (wygaszenie użytkowania wieczystego) – 5  

działek; 

6) nieruchomości gruntowe wydzierżawione o łącznej powierzchni 98,19 ha gruntów z 

przeznaczeniem na: 

- ogródki działkowe          0,83  ha 

- działalność gospodarcza  0,10  ha 

- grunty rolne           97,26  ha 

W związku z tym, jest zawartych 70 umów dzierżaw. 

 

 

 

 

Tk, Tp 2 3 5 

 

Tereny zabudowane 

 

8 

  

8 

  

16 

 

 

Tereny zieleni, boiska, cmentarze 

 

3 

  

10 

  

13 

 

 

Lasy, tereny zadrzewione 

 

1 

  

9 

  

10 

 

 

Inne 

 

2  

 

 

 

4  

  

6 
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Rozdział 4. 

 

Informacje o realizacji polityk, programów, strategii 

 

INWESTYCJE 

 

Zadanie „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dofinansowane 

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktury i Środowiska na lata 2014-2020 

 

Inwestycja zrealizowana została w Partnerstwie ze Związkiem Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty w Karlinie. Zadanie wykonane w mieście Gościno, między ulicą Kolejową, a 

obwodnicą drogi wojewódzkiej nr 162. Przedsięwzięcie polegało na budowie punktu do 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Celem projektu jest obniżenie negatywnego 

skutku oddziaływania odpadów komunalnych na środowisko naturalne. PSZOK-i to miejsca, 

w których odbierane i składowane są odpady dostarczane przez mieszkańców, a w dalszej 

kolejności przekazywane do sortowni w celu dalszego zagospodarowania zgodnie z 

przeznaczeniem. Plac składowo-manewrowy o powierzchni 1390m2, utwardzony 

nawierzchnia z kostki betonowej z odprowadzeniem wody do istniejącej kanalizacji 

deszczowej. Teren oświetlony, zainstalowany 6 lamp typu LED. 

Całość inwestycji 545 848,00 zł., dofinansowanie 377 212,00 zł. 
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Zadanie „Przebudowa drogi gminnej ulicy Kolejowej w Gościnie” 

 

Inwestycja zrealizowana na odcinku długości ok. 200 m od ul. Lipowej w kierunku 

obwodnicy Gościna, drogi wojewódzkiej nr 162. Zakres wykonanych robót: 

a) wykonanie nowej nawierzchni jezdni dla kategorii drogi KR3 z betonu 

asfaltowego gr. 6 cm warstwa wiążąca i 5 cm warstwa ścieralna, 

 

b) budowa nowego chodnika o szerokości 2,0 m z kostki betonowej, 

c) budowa zjazdów z nawierzchni kostki betonowej, 

d) budowa kanalizacji deszczowej z wpustami ulicznymi na długości ok. 200mb,  

e) budowa kanału technologicznego o długości ok. 200mb ze studniami i 

wyprowadzeniem rurociągu do działek oraz połączenie z istniejącym kanałem 

technologicznym w ul. Lipowej. 

 

Całość inwestycji 983 705,00 zł. 
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Zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 3300Z –  

ul. Karlińskiej do ul. Lubkowickiej w Gościnie” 

 

Inwestycja została dofinansowana w ramach Programu Rozwoju Gminnej i 

Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019 – realizacja w ramach umowy 

partnerskiej z powiatem kołobrzeskim w roku 2017 roku.  

Całość inwestycji 2 813 914,00 zł, dofinansowanie 1 406 957,00 zł, wkład Gminy 

Gościno 700 000,00 zł. 
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Zadanie „Kształtowanie przestrzeni publicznej sołectwa Dargocice poprzez budowę 

publicznie dostępnej ścieżki rowerowej łączącej ze ścieżką rowerową Gościno-Dargocice, 

w kierunku Sławoborza od drogi powiatowej nr P3320, tj. miejsca rekreacji i 

wypoczynku na terenie Gminy Gościno” 

 

Dofinansowanie w ramach realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 

LGD „Morze i Parsęta” Priorytet 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej” 

objętej programem Operacyjnym „Rybactwo i Morze” w zakresie  - cel ogólny 3 : poprawa 

jakości życia mieszkańców na obszarze LSR. Przedsięwzięcie: 3.1.1 Tworzenie i 

modernizacja publicznie dostępnych miejsc rekreacji i wypoczynku. W wyniku realizacji 

operacji została utworzona ścieżka rowerowa długości 570,44m i szerokości 4,00 m między 

drogą powiatową nr P3320Z w kierunku Gminy Sławoborze na działce nr 231 przedłużającej 

ścieżkę rowerową Gościno-Dargocice. 

 

Całość inwestycji 424 280,00 zł, dofinansowanie 212 239,00 zł. 
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Zrealizowane zadanie „Budowa i wyposażenie obiektu infrastruktury zintegrowanego 

systemu transportu publicznego tj. multimodalnego centrum przesiadkowego wraz z 

centrum usług informatycznych i komunikacyjnych w Gościnie” 

 

Dofinansowanie pochodzi z Działania 2.3 RPO Zrównoważona multimodalna 

mobilność miejsca i działania adaptacyjne łagodzące zmiany klimatu w ramach Strategii ZIT 

dla Koszalińsko – Kołobrzesko – Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego RPO WZ 2014-

2020 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 

2014-2020.  

W ramach projektu została wybudowana infrastruktura zintegrowanego systemu 

transportu publicznego, tj. : 

- centrum przesiadkowe w Mieście Gościno, 

- drogi dla rowerów 2 km, 

- 5 obiektów „Bike & Ride” wraz z miejscami postojowymi „parkuj i jedź” w 13 

miejscowościach Gminy Gościno, które połączyły poszczególne ulice miasta i miejscowości 

Gminy Gościno z centrum przesiadkowym. 

Na terenie centrum przesiadkowego powstało jedno z pięciu miejsc postojowych dla 

rowerów „Bike & Ride” z myślą o mieszkańcach z miejscowości Jarogniew, Lubkowice, 

Mołtowo, Skronie i Pobłocie Małe wraz z jednym z 13 miejsc postojowych „parkuj i jedź”. 

Pozostałe miejsca postojowe zostały zlokalizowane w miejscowościach: Pławęcino, 

Dargocice, Wartkowo, Robuń, Myślino, Karkowo, Gościno Dwór, Mołtowo, Pobłocie Małe, 

Jarogniew, Ząbrowo i Ołużna. 

Rozbudowa infrastruktury transportowej poprawiła mobilność mieszkańców gminy i 

ułatwiła dojazd do pracy, szkół, służby zdrowia, poczty polskiej oraz także obiektów 

użyteczności publicznej.  

Wartość projektu 4 674 796,00 zł, w tym dofinansowanie w ramach RPO WZ 2014-

2020: 2 106 690,00 zł.  
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Rozpoczęcie zadania „Poprawa jakości środowiska w miastach na terenie Związku 

Miast i Gmin Dorzecza Parsęty” w obrębie Gościna Dwór” – „Utworzenie parku 

miejskiego przy rzece Gościanka w Gościnie” realizowany w Partnerstwie ze Związkiem 

Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie 

 

Przedsięwzięcie jest realizowane w ramach projektu, współfinansowanego z Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w ramach priorytetu II – Ochrona Środowiska, w 

tym adaptacja do zmian klimatu. Przedmiotem projektu będzie utworzenie parku miejskiego 

w Gościnie na działkach nr 269, 270, obręb Gościno Dwór. Powierzchnia całkowita terenu 

ok. 3,8 ha. Utworzony Park ma pełnić rolę wielofunkcyjnego terenu rekreacyjnego i 

zdrowotnego dla okolicznych mieszkańców, a także przyczynić się do zahamowania spadku 

powierzchni terenów zieleni w mieście i ich obszarach funkcjonalnych. Planowany projekt 

przewiduje: utworzenie ścieżek rowerowych i spacerowych dostosowanych do ruchu 

kołowego i pieszego, parking rowerowy na 10 miejsc, plac treningowy dla dorosłych – 

zewnętrzna siłownia, plac zabaw dla dzieci oraz ogrodzony wybieg dla psów – dog run, 

miejsce postojowe na 2 auta uprzywilejowane i nasadzenia tematyczne. 

Projekt przyczyni się do poprawy środowiska miejskiego, a zaplanowana i urządzona 

zieleń zapobiegnie dewastacji środowiska w tkance miejskiej. 
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53 
 

ŁAD PRZESTRZENNY 

 

 RAPORT O STANIE GMINY GOŚCINO W ZAKRESIE PLANOWANIA 

PRZESTRZENNEGO ZA ROK 2018. 

 

4.1. Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania gminy 

 

 

 Na początku 2018 roku studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego 

zagospodarowania gminy objętych było 100% powierzchni gminy. Na koniec 2018 roku 

studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania gminy objętych było 

również 100% powierzchni gminy.  Obszar powierzchni nie uległ zmianie. 

  

 W 2018 roku wydano 12 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

natomiast w roku poprzednim wydano 14 takich decyzji. 

  

 W poprzednim roku wydano 145 decyzji o warunkach zabudowy, w tym  1 decyzja 

dotycząca zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 98 decyzji dotyczących zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, 5 decyzji dotyczących zabudowy usługowej oraz 31 decyzji 

zmieniających. Natomiast w roku 2017 wydano 179 decyzji o warunkach zabudowy, w tym  1 

decyzja dotycząca zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 155 decyzji dotyczących 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 5 decyzji dotyczących zabudowy usługowej oraz 

18 decyzji zmieniających. 

  

Przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy wynosi ok. 60 dni. 

 

4.2. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

 

 Na początku 2018 roku miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 

objętych było 21,23% powierzchni gminy. Na koniec 2018 roku miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego objętych było także 21,23% powierzchni gminy. Obszar 

powierzchni nie uległ zmianie. 
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INFRASTRUKTURA KOMUNALNA 

4.7. Drogownictwo 

 Przez Gminę Gościno przebiegają: droga krajowa nr 6, droga wojewódzka nr 162 

Kołobrzeg – Zarańsko, w tym wybudowane w 2014 roku obejście Gościna, kilka dróg 

powiatowych oraz drogi gminne.  

 Długości dróg są następujące:  

 - drogi krajowe: 6,0 km, 

 - drogi wojewódzkie: 16,0 km, 

 - drogi powiatowe: 56,0 km. 

 

Źródło: Urząd Miejski w Gościnie, Ginger Lehmann+Partner 
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1. Droga krajowa nr 6, w południowej części, przebiega ze wschodu na zachód (Gdańsk 

– Szczecin),  

2. Droga wojewódzka nr 162 Kołobrzeg – Gościno – Zarańsko, to jedyna droga 

wojewódzka w obszarze Gminy, nawierzchnia twarda (asfalt). Droga przecina gminę z 

południa na północ. Zarządcą drogi jest Zachodniopomorski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Koszalinie. Stan nawierzchni jest bardzo dobry. 

3. Drogi powiatowe administrowane są przez Zarząd Dróg Powiatowych w Kołobrzegu. 

Stan nawierzchni dróg powiatowych jest bardzo zły.  

4. Drogi gminne administrowane są przez Gminę Gościno. Stan techniczny większości 

nawierzchni dróg gminnych jest zły, jednak z roku na rok poprawia się. W celu 

poprawy infrastruktury drogowej realizowane są budowy bądź przebudowy 

nawierzchni dróg, odwodnienie, budowa chodników oraz oświetlenia. 

 

 

 Infrastruktura dróg gminnych publicznych obejmowała na dzień 31 grudnia 2018 roku 

łącznie 82 km, w tym w granicach administracyjnych miasta wynosiła 70 km, natomiast dla 

poza granicami administracyjnymi miasta 12 km.  

 W roku 2017, w wyniku zmiany kategorii drogi powiatowej ul. Mickiewicza i 

zaliczeniem jej do kategorii drogi gminnej nr 882117, gminna sieć dróg publicznych 

zwiększyła się o 0,41 km.  

 Od 1 stycznia 2019 roku, w wyniku zmiany kategorii drogi powiatowej ul. 

Lubkowicka i zaliczeniem jej do kategorii drogi gminne, sieć dróg publicznych zwiększyła się 

o 1,0 km.  
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Źródło: Urząd Miejski w Gościnie, Ginger Lehmann+Partner 

 

4.7. Przyłączenia do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i gazowej. 

 

 Na koniec 2018 roku w obszarze miejskim, ilość budynków z przyłączem do sieci 

wodociągowej wynosiła 423, do sieci kanalizacyjnej 430, do sieci gazowej 166.  Natomiast, 

na koniec 2016 roku w obszarze miejskim, ilość budynków z przyłączem do sieci 

wodociągowej wynosiła 409, do sieci kanalizacyjnej 376, do sieci gazowej 161. 

 

 Na koniec 2018 roku w obszarze wiejskim, ilość budynków z przyłączem do sieci 

wodociągowej wynosiła 462, do sieci kanalizacyjnej 451, do sieci gazowej 68.  Natomiast, na 

koniec 2016 roku w obszarze wiejskim, ilość budynków z przyłączem do sieci wodociągowej 

wynosiła 461, do sieci kanalizacyjnej 450, do sieci gazowej 54. 
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 Teren gminy leży w obszarze działania Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o., 

Oddział w Koszalinie oraz Gen Gaz Energia Sp. z o.o., Oddział w Tarnowie Podgórnym. W 

zasięgu sieci znajduje się ponad 20% ludności gminy. System dystrybucji gazu zasilający 

teren gminy składa się z sieci gazowych średniego i niskiego ciśnienia. Spółki gazownicze na 

terenie gminy dostarczają wysokometanowy gaz typu E zgodny z Polską Normą PN-C-04750. 

 Wiosną 2019 roku wydano decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

oraz uzgodniono lokalizację umieszczenia urządzeń infrastruktury technicznej w celu budowy 

sieci gazociągu średniego ciśnienia w obrębie miejskim Gościna, przy ul. Osiedlowej, ul. 

Tęczowej, ul. Błękitnej, ul. Lazurowej, ul. Lawendowej oraz ul. Słonecznej. 

 

4.8. Gospodarka odpadami 

 

 Odpady komunalne to odpady powstające w gospodarstwach domowych z 

wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów 

niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój 

charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych.  

 Przez gospodarowanie odpadami rozumie się zbieranie, transport, przetwarzanie 

odpadów, łącznie z nadzorem nad tego rodzaju działaniami, jak również późniejsze 

postępowanie  z miejscami unieszkodliwienia odpadów.   

 Wprowadzenie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi ma służyć przede 

wszystkim osiągnięciu konkretnych celów ekologicznych, istotnych dla naszego zdrowia i 

jakości życia. Gmina Gościno objęła systemem odbierania odpadów wszystkie nieruchomości 

zamieszkałe oraz nieruchomości niezamieszkałe a wytwarzające odpady komunalne. Teraz 

każdy właściciel nieruchomości płaci za odbiór i ich przetworzenie w Regionalnych 

instalacjach do przetwarzania odpadów komunalnych. Każdy właściciel nieruchomości, na 

której powstają odpady komunalne  z mocy ustawy obciążony jest tzw. "opłatą śmieciową", 

dzięki której wywożenie odpadów do lasów i przydrożnych rowów staje się nieopłacalne.  

 Na koniec 2018 roku ilość osób według deklaracji wyniosła 4.340 osób z czego 30 

osób z zadeklarowaną nieselektywną zbiórką odpadów. Ilość nieruchomości 

niezamieszkałych  93 oraz 24 obiekty użyteczności publicznej objęte gospodarką odpadami 

komunalnymi.  Prowadzone były działania mające na celu weryfikację danych zawartych w 

deklaracjach i sprawdzenie ich ze stanem faktycznym W analizowanym okresie wystawiono 
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52 wezwań do złożenia deklaracji, wydano 125 decyzji określających wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z art. 6m ust. 2b 

 Odbiór odpadów z terenu gminy Gościno, w 2018 roku prowadził Miejski Zakład 

Zieleni, Dróg i Ochrony Środowiska w Kołobrzegu. W wyniku rozstrzygnięcia postępowania 

przetargowego w listopadzie 2018 roku, odbiór i transport odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu gminy Gościno, wraz z początkiem 

lutego 2019 realizuje firma ATF Sp. z o.o. z Chojnic. Wartość usługi odbioru odpadów 

wyniosła 865.504,68 zł. Odpady odebrane są zagospodarowywane w Zakładzie Odzysku 

Odpadów Komunalnych w Korzyścienku za 2018 rok zapłaciliśmy 299.775,48 zł. 

 Na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych wymagane jest uzyskanie 

zezwolenia. Zezwolenie, o którym mowa udziela, w drodze decyzji burmistrz właściwy ze 

względu na miejsce świadczenia usług. Poniżej przedstawiono wykaz udzielonych zezwoleń:  

1. Zakład Usług Drogowo-Mostowo-Transportowych  Jan Kruszewski, Białogard   

2.Wywóz Nieczystości Płynnych, Usługi Sprzętowe Halina Zagdańska, Kołobrzeg 

3. Usługi Asenizacyjne Eko-Sanitar, Władysław Budny, Bonin 

4. Eco-Serwis, Roman Elminowski, Trzebiatów 

5. WC SERWIS Sp. Z o.o. Spółka Komandytowa, Zabrze 

 Działalność regulowana – według art. 5 pkt 5 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o 

swobodzie działalności gospodarczej jest to działalność gospodarcza, której wykonywanie 

wymaga spełnienia szczególnych warunków, określonych przepisami prawa. Definicję 

działalności regulowanej doprecyzowuje art. 64 ust. 1 stanowiąc, że dany rodzaj działalności 

jest działalnością regulowaną, jeżeli przepis odrębnej ustawy tak stanowi; a przedsiębiorca 

może wykonywać tę działalność, jeżeli spełnia szczególne warunki określone przepisami tej 

odrębnej ustawy i po uzyskaniu wpisu w rejestrze działalności regulowanej, z zastrzeżeniem 

art. 75, który określa rodzaje działalności, do wykonywania których wymagane jest uzyskanie 

zezwolenia, licencji albo zgody. Wykaz przedsiębiorców wpisanych do Rejestru Działalności  

 

Regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe ATF, Mirosławiec 

2. ECO-SERWIS Roman Eliminowski, Trzebiatów 

3. Miejski Zakład Zieleni, Dróg i Ochrony Środowiska Sp. z o.o., Kołobrzeg 

4. Firma Produkcyjno-Handlowo-Usługowa EKOWIT Witold Drożdżal, Czernin 
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We wrześniu 2018r. został utworzony Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

PSZOK w Gościnie przy ul. Lipowej 13A. Zostały zakupione pojemniki:  

- kontenery KP7 - 16 sztuk 

- kontenery KP14 - 2 sztuki 

- Pojemniki 1100L - 60 szt. 

- pojemnik na baterie - 1 szt. 

- pojemnik na świetlówki - 1 szt. 

- pojemnik na odpady niebezpieczne - 1 szt.  

- pojemnik na akumulatory - 1 szt. 

- pojemnik na akumulatory - 1 szt.  

pojemnik na przeterminowane leki - 2 szt.  

Łączna wartość zakupionych pojemników - 146.345,40 zł (dofinansowanie - 95.000,00) 

PSZOK czynny jest w każdą środę od 10-18 oraz w soboty od 10-14. 

 Na terenie Gminy Gościno funkcjonuje system pojemnikowy, odpady gromadzone są 

na terenie posesji w pojemnikach o pojemnościach dostosowanych do ilości osób 

przebywających na nieruchomości oraz ilości wytwarzanych odpadów komunalnych i 

wywożone z ustaloną częstotliwością zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Gościno. Gmina przejęła obowiązek wyposażenia nieruchomości 

w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych. Dlatego zostały zakupione pojemniki 

na odpady komunalne dla mieszkańców gminy 

- pojemnik 120L - 4.100 sztuk 

- pojemnik 240L - 2.000 sztuk 

- pojemnik 1100L - 170 sztuk 

Łącznie zakupiono 6.270 pojemników o wartości 710.712,55 zł 

 Przeprowadzono także kampanię edukacyjno-informacyjną dot. prawidłowej 

segregacji odpadów oraz ogólnych zasad gospodarki odpadami komunalnymi. Łączna ilość 

osób uczestniczących - ok. 1.000 (dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej)  

W ramach kampanii: 

- przeprowadzono 14 warsztatów dla mieszkańców gminy Gościno; 

- przeprowadzono 12 warsztatów dla dzieci i młodzieży ze szkół z terenu gminy Gościno; 

- przeprowadzono warsztaty dla 40 nauczycieli;  

- stoisko informacyjno-edukacyjne w ramach obchodów Dnia Dziecka; 

- zakupiono torby bawełniane dla mieszkańców gminy uczestniczących w warsztatach 
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- zakupiono ulotki dot. segregacji odpadów. 

 Ustawa o utrzymaniu czystości  i porządku zobowiązała gminy do osiągania w 

konkretnych latach określonych celów w zakresie poziomu recyklingu. w 2018 roku Gmina 

Gościno osiągnęła następujące wskaźniki poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego 

użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych:  

 

Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia [%] 

Poziom recyklingu i 

przygotowania do 

ponownego użycia 

papieru, metali, 

tworzyw sztucznych 

i szkła 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

10 12 14 16 18 20 30 40 50 

Poziom dopuszczalny - 30 % 

Poziom nieosiągnięty - 24,38 % 

Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami [%] 

Poziom recyklingu, 

przygotowania i odzysku 

innymi metodami innych 

niż niebezpieczne odpadów 

budowlanych i 

rozbiórkowych 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

30 36 38 40 42 45 50 60 70 

Poziom dopuszczalny - 50 % 

Poziom nieosiągnięty - 40,83 % 

Dopuszczalna ilość odpadów biodegradalnych kierowanych do składowania w odniesieniu do masy tych 

odpadów wytworzonych w 1995r [%] 

Poziom ograniczenia masy 

odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji 

przekazywanych do 

składowania 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

75 50 50 50 45 45 40 40 35 

Poziom dopuszczalny - 40 %  

Poziom osiągnięty - 0 % 
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4.10. Telekomunikacja, internet, światłowód. 

 

 Tradycyjna sieć telekomunikacyjna na terenie całej gminy obsługiwana jest głownie 

przez operatora Orange Polska S.A. Niemal 100% abonentów telekomunikacji przyłączonych 

jest do najnowszej generacji cyfrowej centrali telefonicznej S12J w Gościnie. Doskonałej 

jakości łącza cyfrowe zapewniają niezbędną ilość i jakość usług nie tylko miejscowych, ale 

także międzymiastowych i międzynarodowych . Gospodarstwa domowe mają możliwość 

niemal nieograniczonego dostępu do Internetu i telewizji cyfrowej. Cała gmina jest również 

objęta siecią telefonii komórkowej, a w ostatnim czasie również kablem światłowodowym 

(szybki internet). 

  

 W czerwcu 2018 roku została wydana decyzja administracyjna o udostępnienie  

kanału technologicznego w celu umieszczenia urządzenia obcego, jakim jest kabel 

optotelekomunikacyjny - światłowód w pasie drogowym drogi gminnej, ul.  Kołobrzeska oraz 

ul. IV Dywizji Wojska Polskiego. Inwestor sieci światłowodowej, firma Gawex Sp. z o.o. 

Oddział w Szczecinku sukcesywnie podłączają do sieci nowe podmioty, w tym w maju 2019 

roku instalacja została wykonana w tutejszym Urzędzie Miejskim. Planowane przyszłe 

podłączenia obejmują obiekty użyteczności publicznej, w tym m.in. szkoły, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Dom Kultury oraz Gościńskie Centrum Kultury. 

 

 

 

 

ŚRODOWISKO 

 

Gmina Gościno jest gminą typu miejsko-wiejskiego. W roku 2018 na terenie gminy 

funkcjonowały następujące przedsiębiorstwa szczególnie uciążliwe dla środowiska: 

1. Troton Spółka z o.o. z siedzibą w miejscowości Ząbrowo, zajmująca się produkcją 

lakierów samochodowych, podkładów farb i szpachlówek blacharskich. 

2. Mleczarnia Gościno Spółka z o.o., zajmująca się produkcją produktów mlecznych tj. 

różnego rodzaju serów. 

Ponadto na terenie gminy funkcjonuje kilkanaście gospodarstw rolnych tzw. 

wielkoobszarowych z areałem powyżej 300 ha oraz kilkadziesiąt małych gospodarstw. 
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Dodatkowo na terenie gminy funkcjonuje kilka firm transportowych i kilkanaście warsztatów 

samochodowych. 

W związku z brakiem intensywnie rozwiniętego przemysłu na terenie Gminy Gościno nie 

odnotowano dni, w których nastąpiło 24 godzinne przekroczenie dopuszczalnych stężeń pyłu 

PM10 w powietrzu. 

W roku 2018 nie stwierdzono także przekroczeń limitu hałasu na terenie Gminy 

Gościno spowodowanych dużym natężeniem transportu. Szacuje się, że przekroczenia takie 

nie wystąpią w 2019 roku. 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gościno został pierwotnie przyjęty 

Uchwała NR XX/120/2016 z dnia 25 lutego 2016 roku w sprawie przyjęcia „Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gościno” 

Istotą założeń przyjętego planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych 

i środowiskowych poprzez realizację działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych 

poprzez wyznaczone dla Gminy Gościno cele:  

- redukcję emisji gazów cieplarnianych,  

- zwiększenie udziału energii pochodzące ze źródeł odnawialnych,  

- redukcja zużycia energii finalnej w wyniku zwiększenia efektywności energetycznej,  

- redukcja zanieczyszczeń powietrza.  

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej obejmuje wszystkie sektory (budownictwo 

użyteczności publicznej, budownictwo mieszkaniowe, transport, oświetlenie uliczne, 

przemysł) i podmioty będące producentami, dystrybutorami i użytkownikami energii 

uwzględniając podmioty zarówno publiczne jak i prywatne.  

 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Gościno na lata 2013-2016 z perspektywą 

na lata 2017-2020 przyjęty Uchwałą Nr XXXIV/246/13 Rady Miejskiej w Gościnie z dnia 7 

listopada 2013 roku 

Program jest dokumentem analizującym istniejący stan poszczególnych komponentów 

środowiska przyrodniczego Gminy Gościno oraz przedstawiającym cele i zadania konieczne 

do realizacji w poszczególnych obszarach interwencji w celu zachowania dobrego stanu 

środowiska, a tam gdzie konieczna jest jego poprawa przedstawione zostały działania 

naprawcze. W roku 2018 podjęto współpracę ze Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty z 

siedzibą w Karlinie w celu stworzenia nowej inwentaryzacji przyrodniczej obrazującej 

aktualny stan środowiska na terenie Gminy Gościno. 
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Uchwałą nr V/33/2015 z dnia 27 lutego 2015 roku w sprawie przyjęcia programu 

usuwania Barszczu Sosnowskiego (Heracleum Sosnowskyi Manden) na terenie Gminy 

Gościno przystąpiono do zwalczania Barszczu Sosnowskiego metodą oprysku chemicznego. 

Efekty programu widoczne będą po 6 latach działań mających na celu zwalczenie Barszczu 

Sosnowskiego. Ale już w roku 2018 zmniejszył się areałem na jakim rosła roślina z około  

6,8 ha na około 5,3 ha.  

 

W 2018 roku do referatu ochrony środowiska wpłynęły 23 wnioski o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach, w tym 12 dotyczyło wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla farm fotowoltaicznych. 

Ponadto w 2018 roku do referatu ochrony środowiska wpłynęło 77 wniosków 

dotyczących wycinki drzew. Zdecydowana większość tych wniosków stanowią zgłoszenia 

osób fizycznych, które zgodnie z ustawą o ochronie przyrody zakończone są tzw. milczącą 

zgodą. Jedynie 19 wniosków zakończonych zostało wydaniem decyzji wyrażającej zgodę na 

wycinkę drzew, przy czym 10 wniosków złożył Zarząd Dróg Powiatowych, a dwa Zarząd 

Dróg Wojewódzkich. 

Na terenie Gminy Gościno w 2018 roku nie ujawniono dzikich wysypisk śmieci. 

Wystąpiły natomiast incydenty z wyrzuceniem śmieci w miejscach nieprzeznaczonych na te 

cele. Po interwencji Organu śmieci uprzątnięto.  

 

 

POLITYKA SPOŁECZNA 

 

Liczba osób, które skorzystały ze świadczeń z pomocy społecznej z podziałem na 

świadczenia w ramach zadań własnych i zleconych: 

- Zadania własne: 227 osób (438 osób w rodzinach) 

- Zadania zlecone: 0 osób 

 

Świadczenie 500+: 

- Zadania własne: 0 osób 

- Zadania zlecone: 370 rodzin (609 uprawnionych do pobierania świadczenia) 
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Świadczenia rodzinne: 

- Zadania własne: 0 osób 

- Zadania zlecone: 315 rodzin (555 uprawnionych do pobierania świadczeń rodzinnych) 

 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego: 

- Zadania własne: 0 osób 

- Zadania zlecone: 40 rodzin (64 uprawnionych do pobierania świadczeń) 

 

Liczba osób długotrwale korzystających ze świadczeń: 119 osób (238 osób w rodzinach) 

 

Główne przyczyny udzielania świadczeń: długotrwała choroba, ubóstwo, niepełnosprawność 

 

Liczba miejsc w domach pomocy społecznej oraz ośrodkach wsparcia (np. noclegowniach dla 

osób bezdomnych czy mieszkaniach chronionych): 

- DPS Gościno : 60 miejsc 

- Mieszkanie Chronione w Gościnie: 6 miejsc 

- Noclegownie: brak na terenie gminy 

 

Liczba osób bezdomnych, za których główne miejsce przebywania uznaje się daną gminę:  

3 osoby 

 

Stopa bezrobocia (z podziałem na płeć i wiek oraz wyodrębnieniem osób 

niepełnosprawnych): 1,4%  

- Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP: 44 osoby, w tym 20 kobiet i 24  

  mężczyzn. 

 

Wskaźnik zatrudnienia (z podziałem na płeć i wiek oraz wyodrębnieniem osób 

niepełnosprawnych): źródło GUS stan na dzień 31.12.2017r. 

W gminie Gościno na 1000 mieszkańców pracuje 147 osób. 51% wszystkich 

pracujących ogółem stanowią kobiety, a 49% mężczyźni.  

Pracujący ogółem: kobiety 387 osób, mężczyźni: 372 osoby, razem 759 osób z tego: 

- w wieku przedprodukcyjnym 19,8% 

- w wieku produkcyjnym 61,8% 

- w wieku poprodukcyjnym 18,5%  
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Rozdział 5. 

 

Część analityczna 

 

OŚWIATA I EDUKACJA 

I.1.  STRUKTURA ORGANIZACYJNA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

 

W  roku  2018 na naszym  terenie funkcjonowały dwie szkoły podstawowe dla których 

Gmina Gościno jest organem prowadzącym : 

a)  Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Robuniu, 

b)  Zespół Szkół w Gościnie w skład którego wchodzą:  

 - Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi  im. majora Henryka 

Sucharskiego, 

 - Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi. 

Na terenie  Gminy Gościno funkcjonowało również  przedszkole  niepubliczne " Ptasie 

Podwórko". 

 

Szczegółową organizację szkolnictwa podstawowego i przedszkolnego  na 30.09. 2018r.  

przedstawia poniższa tabela Nr 1 

 

  Tabela Nr 1 

 
 

 

 

Lp. 

 

 

 

 

 

Wyszczególnienie 

 

 

Szkoła 

Podstawowa z 

Oddziałem 

Przedszkolnym        

w Robuniu  

 

Zespół Szkół w Gościnie  

 

 

 

Razem                         

     

Szkoła Podstawowa z 

Oddziałami 

Integracyjnymi  

 

 

Przedszkole                           

z Oddziałami 

Integracyjnymi 

 

1. 

 

Ilość uczniów 

 

125 

 

352 

 

116 

 

593 

 

2. 

 

 

Liczba oddziałów 

 

9 

 

19 

 

5 

 

33 

 

3. 

 

Średnia liczba  uczniów na 

oddział 

 

 

13,88 

 

18,53 

 

23,20 

 

17,97 

 

4. 

 

Liczba nauczycieli 

 

 

17 

(14,57 etatów) 

 

56 

(46,71 etatów) 

 

 

73 

61,28 etatów 

 

5. 

 

Średnia liczba uczniów na 1 

nauczyciela 

 

w przeliczeniu na etaty 

 

7,35 

 

 

(8,58) 

 

8,36 

 

 

(10,02 ) 

 

 

8,12 

 

 

(9,68) 
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2.  WSKAŹNIK  "UPRZEDSZKOLNIENIA"   W GMINIE GOŚCINO 

Poniższa tabela  przedstawia liczbę dzieci w poszczególnych rocznikach w podziale na 

trzylatki, czterolatki, pięciolatki i sześciolatki oraz ogółem liczbę  miejsc w placówkach i 

oddziałach przedszkolnych w 2018 r.  

Tabela nr 2 

Lp. Rocznik Liczba  dzieci 

zameldowana  na terenie 

Gminy Gościno 

Ogółem  liczba 

miejsc                                  

w przedszkolach, 

oddziałach  

przedszkolnych 

1. 2018 54  

167 
2. 2017 66 

3. 2016 65 

4. 2015 63 

5. 2014 62 

6. 2013 42 

RAZEM 352 

Na terenie Gminy Gościno placówki wychowania przedszkolnego zapewniały miejsca 

dla  72% dzieci w wieku  od 3 do 6 lat. Dzieci  uczęszczały do Przedszkola z Oddziałami  

Integracyjnymi w Gościnie, Niepublicznego Przedszkola "Ptasie Podwórko" w Gościnie,  

oraz do oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Robuniu.   

 

3. ZATRUDNIENIE  W OŚWIACIE  - GMINA GOŚCINO 

 

A. KADRA PEDAGOGICZNA 

 

Liczba nauczycieli pełnozatrudnionych i niepełnozatrudnionych wg poziomu wykształcenia w 

placówkach oświatowych Gminy Gościno, stan na 30.09.2018r. 
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Podział nauczycieli według stopni awansu zawodowego 

  
Według stanu zatrudnienia na dzień 30.09.2018 r.  zatrudnionych było łącznie 73 nauczycieli w 

przeliczeniu na pełne etaty 61,28 w tym: 

 bez stopnia   - 2,09   co stanowi  3,41 % 

 stażystów   - 1,20   co stanowi  1,96 % 

 kontraktowych -  9,74  co stanowi   15,89 % 

 mianowanych  - 9,84   co stanowi   16,06% 

 dyplomowanych - 38,41  co stanowi  62,68 % 

 
Największą liczbę nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Gościno stanowią 

nauczyciele dyplomowani. 

 

87,79%

7,85%
0,00% 4,36% Dyplom ukończenia  studiów  magisterskich  i

przygotowanie pedagogiczne 87.79 %

Dyplom ukończenia  studiów  magisterskich  bez
przygotowania pedagogicznego, dyplom ukończenia
wyższych studiów zawodowych i przygotowanie
pedagogiczne 7.85%

Dyplom ukończenia wyższych studiów zawodowych
bez przygotowania pedagogicznego, dyplom
ukończenia kolegium nauczycielskiego lub dyplom
ukończenia kolegium języków obcych 0%

Pozostałe kwalifikacje 4.36%

62,68%
16,06%

15,89%

1,96% 3,41%

1. nauczyciele dyplomowani

2. nauczyciele mianowani

3. nauczyciele kontraktowi

4. nauczyciele stażyści

5.nauczyciele  bez stopnia
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Struktura zatrudniania nauczycieli poszczególnych  stopni awansu  w szkołach Gminy Gościno 

ilustruje poniższa tabela nr 3 

 

Tabela Nr 3 

NAUCZYCIELE 

Stopień awansu Szkoła Podstawowa w Robuniu 

Zespół Szkół w Gościnie (Szkoła 

Podstawowa z Oddziałami  

Integracyjnymi oraz Przedszkole z 

Oddziałami Integracyjnymi) 

DYPLOMOWANY 11 33 

MIANOWANY 4 8 

KONTRAKTOWY 1 11 

STAŻYSTA 1 1 

BEZ STOPNIA 0 3 

RAZEM 17 osób (14,57etatów) 56 osób (46,71 etatów) 

 

B.  PRACOWNICY ADMINISTRACYJNO - OBSŁUGOWI 

Zatrudnienie pracowników administracyjno - obsługowych to 18,62 etatu, w tym:  

 pracownicy administracji  – 2,5 etatu, 

 pracownicy obsługi  – 16,12  etatu 

 

Zatrudnienie pracowników administracyjno-obsługowych z rozbiciem na poszczególne  

placówki (etaty): 

 Zespół Szkół w Gościnie  – 13,62 etatu, 

 Szkoła Podstawowa  w Robuniu  – 5 etatów 
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Wyliczone średnie  wynagrodzenie  nie  obejmuje   dodatku  wiejskiego  oraz  środków  

zakładowego  funduszu świadczeń socjalnych.  W 2018 roku nauczyciele  placówek 

oświatowych dla których Gmina Gościno  jest organem prowadzącym uzyskali  łącznie  

wynagrodzenia   o   410 562,76 zł wyższe w porównaniu do  wymaganego średniego 

wynagrodzenia  przysługującego nauczycielom na poziomie  gminy. 
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Zrealizowane zadanie „Radosne przedszkolaki w Gościnie” 

 

 Dofinansowane w ramach Osi priorytetowej VIII Edukacja Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020. Działanie 8.4 

upowszechnienie edukacji przedszkolnej oraz wsparcie szkół i placówek prowadzonych 

kształcenie ogólne oraz uczniów uczestniczących w kształceniu podstawowym, gimnazjum i 

ponadgimnazjalnym w ramach strategii ZIT dla Koszalińsko – Kołobrzesko – 

Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020”. 

 Okres realizacji projektu to III kwartał 2017r. do III kwartał 2018r.  

 Całość inwestycji : 557 775,00 zł, dofinansowanie 474 108,00 zł. 
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Realizowane zadanie „Rozwijamy kompetencje kluczowe uczniów szkół z Gminy 

Gościno” dofinansowane w ramach Osi Priorytetowej VIII Edukacja Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 

  

 Działanie 8.4 upowszechnienie edukacji przedszkolnej oraz wsparcie szkół i placówek 

prowadzonych kształcenie ogólne oraz uczniów uczestniczących w kształceniu 

podstawowym, gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym w ramach Strategii ZIT dla Koszalińsko 

– Kołobrzesko – Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa zachodniopomorskiego 2014-2020.  

 Okres realizacji projektu od III kwartału 2017r. do III kwartału 2019r.  

 Całość inwestycji 956 638,00 zł . Dofinansowanie 907 003,00 zł. 
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OCHRONA ZDROWIA 

 

REALIZACJA  PROGRAMÓW ZDROWOTNYCH   W GMINIE GOŚCINO 

W  ROKU  2018 

 

1. POPULARYZACJA SPORTU WŚRÓD DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH. 

PROWADZENIE ZAJĘĆ, SZKOLEŃ ORAZ  UCZESTNICTWO W ROZGRYWKACH 

SPORTOWYCH I IMPREZACH REKREACYJNYCH NA TERENIE  GMINY I 

WOJEWÓDZTWA 

Osoby objęte  zajęciami, szkoleniem, uczestnictwem w rozgrywkach:  dzieci , młodzież 

dorośli; 

Liczba osób biorących udział: 300 ; 

Całkowity  koszt :  300 000,00 zł; 

 

2. PROGRAM  SZCZEPIENIA  PROFILAKTYCZNEGO PRZECIWKO GRYPIE OSÓB 

POWYŻEJ 60 ROKU ŻYCIA W GMINIE GOŚCINO W ROKU 2018 

Osoby objęte  szczepieniem :  powyżej 60 roku życia; 

Liczba osób , które skorzystały z programu: 230 ; 

Całkowity  koszt :  10 350,00  zł; 

 

3. SFINANSOWANIE  BADAŃ  PROFILAKTYCZNYCH  RAKA  GRUCZOŁU 

KROKOWEGO  - PROSTATY DLA MĘŻCZYZN OD 45 ROKU ŻYCIA 

Osoby objęte badaniem :  mężczyźni powyżej 45 roku życia; 

Liczba osób , które skorzystały z programu: 25; 

Całkowity  koszt :  2500,00  zł; 

 

4. AKTYWIZACJA  SPOŁECZNA I REHABILITACJA RUCHOWA 

Osoby objęte aktywizacją :  powyżej 60 roku życia; 

Liczba osób biorących udział : 20; 

Całkowity  koszt :  -  3000,00  zł; 
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BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA POŻAROWA 

 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 
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POLICJA 

 Na VII Sesji Rady Miejskiej w Gościnie z dnia 18 kwietnia 2019 roku, Kierownik 

Posterunku Policji w Gościnie, Pan Adam Bartoszuk, przedstawił sprawozdanie z działalności 

jednostki w zakresie porządku i bezpieczeństwa na terenie Gminy Gościno za 2018 rok. 

 

 Ilość przeprowadzonych i podjętych interwencji na terenie gminy i miasta: 552 

(zgłoszenia potencjalnych osób pokrzywdzonych, dzwoniących na nr 997 lub 112), 

 

Podział ilości zgłoszeń ze względu na sołectwa: 

 Miasto Gościno, Lubkowice, Jarogniew, Jeziorki: 164, 

 Gościno Dwór: 8, 

 Kamica: 3, 

 Dargocice, Wierzbka Górna, Wierzbka Dolna: 13, 

 Karkowo: 15, 

 Mołtowo: 16, 

 Myślino: 11, 

 Ołużna: 12, 

 Pławęcino: 4 

 Pobłocie Małe: 11, 

 Ramlewo, Sikorzyce: 83, 

 Robuń: 42, 

 Wartkowo: 64, 

 Ząbrowo: 33. 

 Skronie: brak. 

 

 Ilość postępowań w sprawie przestępstw, które zostały wszczęte w 2018 roku przez 

Posterunek Policji w Gościnie: 82 (w tym 47 stwierdzonych, w tym 35 wykrytych, co 

stanowi wykrywalność niespełna 75%, w porównaniu z rokiem poprzednim 2017 

wzrost ok. 5%.).  

 

 Podział przestępstw na poszczególne kategorie: 

 Kradzieże pojazdów, włamania, rozboje, bójki, pobicia, uszczerbki na zdrowiu oraz 

uszkodzenie mienia ogólnie było 17 postępowań wszczętych z których 14 zostało 
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stwierdzonych. Wykrytych zostało 5. Wykrywalność w granicach 36%.  

Podejrzanych 5 osób, nieletnich nie było. 

 Kradzieże mienia było wszczętych postępowań 4, stwierdzonych 4 i wykrywalność 

100 %. 

 Kradzieże pojazdów: brak postępowań. 

 Włamania: 5 

 Rozboje: brak postępowań. 

 Bójka i pobicie: 1 

 Uszkodzenie mienia: 7. 

 Przestępstwa gospodarcze: 13. 

 Nietrzeźwi kierujący: 6. 

 Przestępstwa narkotykowe: 2 

 

 Ilość wypadków śmiertelnych: 2 (utonięcie, wypadek drogowy) 

 Ilość założonych Niebieskich Kart: 6 
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KULTURA 

 

obszar informacje 

K 

U 

L 

T 

U 

R 

A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Sieć biblioteczna  
Na terenie gminy działają 2 biblioteki: 

Gościno – biblioteka gminna  

Robuń    – filia biblioteki 

 Zbiory biblioteczne 
Liczba nabytych woluminów – 407 wol. 

dary od czytelników -  30 wol. 

Liczba zakupionych woluminów na 1000 mieszkańców       - 78.2 

Liczba woluminów w bibliotekach na 1000 mieszkańców   - 5 021 

Liczba wypożyczeń w bibliotekach na 1000 mieszkańców  – 1,9 

 Wydarzenia Kulturalne organizowane na terenie Gminy 
 Zabawy Choinkowe, 

 Ferie Zimowe w tym:  

- warsztaty decoupage, 

- warsztaty mydlarskie,  

-  warsztaty kulinarne, 

-  warsztaty fotograficzne, 

-  spektakle teatralne. 

 Dzień Babci i Dziadka (koncert 

Andrzeja Rybińskiego). 

 Zapusty w obrzędach polskich – 

koncert duetu PARTITA Anna 

Pietrzak i Bronisław Kornaus, 

twórcy m.in. Hitu „Pytasz mnie co 

Ci dam”. 

 Dzień kobiet w klimacie PRLU cz. 

trzecia. 

 Wieczór Poezji, współorganizowane 

ze Stowarzyszeniem Poetów i 

innych twórców „AKCEPT”. 

 Pieśni Leonarda Cohena koncert 

Pawła Orkisza. 

 Spotkanie autorskie z pisarką 

Renatą Piątkowską. 

 Koncert piosenki poetyckiej Zespół 

CISZA JAK TA. 

 Inauguracja Obchodów 100-lecia 
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K 

U 

L 

T 

U 

R 

A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odzyskania Niepodległości. 
 Mundurowy Dzień Dziecka VIII edycja. 

 Rozpoczęcie lata (zabawa taneczna). 

 Wakacyjny Plan Pracy Domu kultury w którym m.in.: 

- Animacja dla najmłodszych, 

- Warsztaty gastronomiczne, 

- Warsztaty plastyczne, 

- Warsztaty fotograficzno-filmowe,, 

- Spektakle teatralne, 

- Zumba Kids. 

 III Zjazd byłych pracowników państwowych gospodarstw rolnych 

województwa zachodnipomorskiego. 
 Wystawa prac Angeli Kleist oraz pasje kolekcjonerskie Ryszarda Ćwierza. 

 „Piracke Disco” Letnia zabawa dla najmłodszych z Krainą Dziecięcych Marzeń. 

 Wystawa kolekcji strojów dla lalek wykonanych i zaprojektowanych przez Martę 

Papis, 

 

 

 

 

 Letnie zabawy taneczne. 

  Dni Gościna. 
 „RETROSPEKCJE” - 

Wystawa rzeźby 

Romualda 

Wiśniewskiego. 

 „Prawa Jazdy” Sztuka 

Teatru Małolat z Gościna. 

 „Cztery pory roku” - 

sztuka podopiecznych 

ŚDS „Promyk”. 

 Koncert Polskich Pieśni 

Patriotycznych wystąpił 

m.in. Chór PIONIER z 

Kołobrzegu. 

 „Wigilia Z Tradycją” - 

koncert kapeli góralskiej 

CIUPAGA. 

 Zabawa Sylwestrowa. 

 

 Działalność  kulturalno – oświatowa Biblioteki 
- ferie w bibliotece  (blok zajęć tematycznych), 

- wakacje w bibliotece (blok zajęć tematycznych), 
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- współpraca ze szkołami  (odwiedziny w bibliotece , wycieczki uczniów 

  lekcje biblioteczne), 

- współpraca z przedszkolami: przedszkolak w bibliotece , czytanie bajek, 

- włączenie się biblioteki w 100 lecie odzyskania Niepodległości – wystawa   

  zdjęć  ,,Gościno wczoraj i dziś”, 

- organizacja konkursu recytatorskiego,, Ptaki , ptaszki i ptaszęta polne”, 

- obchody 70 lecia działalności Biblioteki Publicznej w Gościnie ; spotkanie władz   

   samorządowych z długoletnimi czytelnikami, byłymi bibliotekarzami  , 

- narodowe czytanie ; wspólne czytanie ,, Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego, 

- spotkanie literackie dla uczniów z pisarką Renatą Piątkowską. 

 

 Frekwencja na wydarzeniach kulturalnych: 
Mimo wysokiej frekwencji na znacznej części organizowanych wydarzeń, zauważalny jest 

spadek frekwencji na części realizowanych spotkań. 
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Rozdział 6. 

REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 

 

Zestawienie uchwał Rady Miejskiej Gościno podjętych w roku 2018: 

 

 

Lp 

 

Nr uchwały oraz jej treść 

 

Data podjęcia 

 

Sposób wykonania 

 

Uwagi 

 

 

 Uchwała NR LXIII/377/2018  

  
 

 

Uchwała z dnia 11 października 2018 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

ewidencyjnym Miasto Gościno 

11 października 

2018 

Wykonana 

Zawarty akt notarialny  
 

 

 Uchwała NR LXIII/376/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 11 października 2018 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości gruntowych położonych w 

obrębach ewidencyjnych Miasto Gościno, 

Kamica i Ramlewo oraz ustanowienia 

służebności gruntowej 

11 października 

2018 

W trakcie realizacji, 

zlecony podział 

geodezyjny w 

Ramlewie  

 

 

 Uchwała NR LXIII/375/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 11 października 2018 roku w 

sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej 

11 października 

2018 
Wykonana  

 

 

 Uchwała NR LXIII/374/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 11 października 2018 roku w 

sprawie emisji obligacji komunalnych 

11 października 

2018 
Wykonana  

 

 

 Uchwała NR LXIII/373/2018  

   

 

Uchwała z dnia 11 października 2018 roku w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Gościno na lata 2018-2024 

11 października 

2018 
Wykonana  

 

 Uchwała NR LXIII/372/2018  

 
  

 

Uchwała z dnia 11 października 2018 roku w 

sprawie zmian w budżecie na rok 2018 

11 października 

2018 
Wykonana  

 

 Uchwała NR LXIII/371/2018  

  
 

 

Uchwała z dnia 11 października 2018 roku w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

11 października 

2018 
Wykonana  

 

 Uchwała NR LXII/370/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 27 września 2018 roku w 

sprawie odwołania delegata reprezentującego 

Gminę Gościno w Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty 

27 września 

2018 
Wykonana  

 

 Uchwała NR LXII/369/2018  

  
 

 
Uchwała z dnia 27 września 2018 roku w 27 września Wykonana   

http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=221730
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=221728
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=221726
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=221724
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=221722
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=221717
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=221714
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=220704
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=220702
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sprawie zmiany uchwały Nr LII/315/18 Rady 

Miejskiej w Gościnie z dnia 30 stycznia 2018 r. 

w sprawie określenia wymiaru godzin 

bezpłatnego nauczania wychowania i opieki oraz 

określenia wysokości opłaty za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego 

2018 

 

 Uchwała NR LXII/368/2018  

 
  

 

Uchwała z dnia 27 września 2018 roku w 

sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Jarogniew 

27 września 

2018 

Wykonana 

Ul. Dębowa  
 

 

 Uchwała NR LXII/367/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 27 września 2018 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

ewidencyjnym Dargocice 

27 września 

2018 

Zawarte umowy 

dzierżawy   

 

 Uchwała NR LXII/366/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 27 września 2018 roku w 

sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych 

27 września 

2018 
Wykonana 

 

 

 Uchwała NR LXII/365/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 27 września 2018 roku w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części Wierzbka Dolna 

27 września 

2018 

Wykonana  

 
 

 

 Uchwała NR LXII/364/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 27 września 2018 roku w 

sprawie Statutu Gminy Gościno 

27 września 

2018 
Wykonana 

 

 

 Uchwała NR LXII/363/2018  

 
  

 

Uchwała z dnia 27 września 2018 roku w 

sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości 

27 września 

2018 
Wykonana 

 

 

 Uchwała NR LXI/362/2018  

 
  

 

Uchwała z dnia 6 września 2018 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 

bezprzetargowym lokali użytkowych w Szkole 

Podstawowej w Robuniu oraz w Zespole Szkół 

w Gościnie. 

6 września 

2018 

Zawarte umowy 

dzierżawy do 

30.06.2019r.  

 

 

 Uchwała NR LX/361/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 16 sierpnia 2018 roku w sprawie 

utworzenia odrębnego obwodu głosowania. 

16 sierpnia 

2018 
Wykonane  

 

 

 Uchwała NR LX/360/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 16 sierpnia 2018 roku w sprawie 

zmian w budżecie. 

16 sierpnia 

2018 
Wykonane   

 

 Uchwała NR LIX/359/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 12 lipca 2018 roku w sprawie 

sposobu świadczenia usług przez Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na 

terenie Gminy Gościno 

12 lipca 2018 Wykonane  
 

http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=220700
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=220698
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=220696
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=220694
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=220692
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=220690
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=219832
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=219184
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=217791
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=217789
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 Uchwała NR LIX/358/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 12 lipca 2018 roku w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty i ustalania stawki opłaty 

za pojemniki oraz szczegółowy zakres 

świadczenia usług dodatkowych na terenie 

Gminy Gościno 

12 lipca 2018 Wykonane  
 

 

 Uchwała NR LVIII/357/2018  

 
  

 

Uchwała z dnia 15 czerwca 2018 roku w sprawie 

zwolnienia od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

dyrektora Zespołu Szkół w Gościnie w roku 

szkolnym 2018/2019 

15 czerwca 

2018 
Wykonane 

 

 

 Uchwała NR LVIII/356/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 15 czerwca 2018 roku w sprawie 

wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dla 

dróg publicznych, których zarządcą jest Gmina 

Gościno 

15 czerwca 

2018 
Wykonane  

 

 

 Uchwała NR LVIII/355/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 15 czerwca 2018 roku w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia za pracę dla Burmistrza 

Gościna 

15 czerwca 

2018 
Wykonane  

 

 

 Uchwała NR LVIII/354/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 15 czerwca 2018 roku w sprawie 

nadania nazwy rondu położonemu na terenie 

miasta Gościno 

15 czerwca 

2018 

Wykonane 

Rondo Wolności   

 

 Uchwała NR LVIII/353/2018  

 
  

 

Uchwała z dnia 15 czerwca 2018 roku w sprawie 

nadania nazwy rondu położonemu na terenie 

miasta Gościno 

15 czerwca 

2018 

Wykonane 

Rondo Lawendowe  
 

 

 Uchwała NR LVIII/352/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 15 czerwca 2018 roku w sprawie 

nadania nazwy rondu położonemu na terenie 

miasta Gościno 

15 czerwca 

2018 

Wykonane 

Rondo Św. Franciszka   

 

 Uchwała NR LVIII/351/2018  
   

 

Uchwała z dnia 15 czerwca 2018 roku w sprawie 

nadania nazwy rondu położonemu na terenie 

miasta Gościno 

15 czerwca 

2018 

Wykonane 

Rondo Różane  
 

 

 Uchwała NR LVIII/350/2018  

 
  

 

Uchwała z dnia 15 czerwca 2018 roku w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz 

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

dziecka w Żłobku Miejskim w Gościnie 

15 czerwca 

2018 
Niewykonane   

 

 Uchwała NR LVIII/349/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 15 czerwca 2018 roku w sprawie 

zmian w budżecie na rok 2018 

15 czerwca 

2018 
Wykonane  

http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=217787
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=216644
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=216642
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=216640
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=216637
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=216635
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=216633
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=216631
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=216629
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=216627
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 Uchwała NR LVIII/348/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 15 czerwca 2018 roku w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

15 czerwca 

2018 
Wykonane 

 

 

 Uchwała NR LVIII/347/2018  

   

 

Uchwała z dnia 15 czerwca 2018 roku w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gościno na lata 2018 - 2024 

15 czerwca 

2018 
Wykonane 

 

 

 Uchwała NR LVII/346/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gościna z 

tytułu wykonania budżetu za rok 2017 

30 maja 2018 Wykonane 
 

 

 Uchwała NR LVII/345/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Gościno za rok 2017 wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Gościno za rok 2017 

30 maja 2018 Wykonane 
 

 

 Uchwała NR LVII/344/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na utworzenie miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w 

gminie Gościno. 

30 maja 2018 Wykonane 
 

 

 Uchwała NR LVII/343/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

ewidencyjnym Miasto Gościno 

30 maja 2018 
Zawarta umowa 

dzierżawy  
 

 

 Uchwała NR LVI/342/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 22 maja 2018 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie ewidencyjnym 

Miasto Gościno 

22 maja 2018 
Zawarta umowa 

użyczenia   

 

 Uchwała NR LVI/341/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 22 maja 2018 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w 

nieruchomości gruntowej położonej w Gościnie 

22 maja 2018 Zawarty akt notarialny  
 

 

 Uchwała NR LVI/340/2018  
  

 

 

Uchwała z dnia 22 maja 2018 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż lokali 

mieszkalnych nr 4 i 7 położonych w budynku 

numer 20 w miejscowości Robuń 

22 maja 2018 W trakcie realizacji  
 

 

 Uchwała NR LVI/339/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 22 maja 2018 roku w sprawie 

przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla 

Gminy Gościno za rok 2017 

22 maja 2018 Wykonana   

 

 Uchwała NR LVI/338/2018  

 
  

http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=216625
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=216623
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=216179
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=216177
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=216175
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=216173
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=215439
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=215437
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=215435
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=215431
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=215429
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Uchwała z dnia 22 maja 2018 roku w sprawie 

utworzenia gminnej jednostki budżetowej o 

nazwie Żłobek Miejski w Gościnie oraz nadania 

jej statutu 

22 maja 2018 Niewykonane  
 

 

 Uchwała NR LVI/337/2018  

 
  

 

Uchwała z dnia 22 maja 2018 roku w sprawie 

zasad usytuowania na terenie gminy miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

22 maja 2018 Realizowana  
 

 

 Uchwała NR LVI/336/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 22 maja 2018 roku w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

gminy Gościno 

22 maja 2018 Realizowana   

 

 Uchwała NR LVI/335/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 22 maja 2018 roku w sprawie 

zmiany uchwały nr LIII/319/18 Rady Gminy 

Gościno z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie 

podziału Gminy Gościno na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych 

22 maja 2018 Wykonane 
 

 

 Uchwała NR LVI/334/2018  

 
  

 

Uchwała z dnia 22 maja 2018 roku w sprawie 

przystąpienia Gminy Gościno do Stowarzyszenia 

Związek Samorządów Polskich 

22 maja 2018 Wykonana  
 

 

Uchwała NR LVI/333/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 22 maja 2018 roku w sprawie 

zmian w budżecie na rok 2018 
22 maja 2018 Wykonane 

 

 

Uchwała NR LVI/332/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 22 maja 2018 roku w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gościno na lata 2018 - 2024 

22 maja 2018 Wykonane 
 

 

Uchwała NR LV/331/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie 

rozwiązania straży miejskiej 
27 marca 2018 Wykonane 

 

 

Uchwała NR LV/330/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Gościno w 2018 roku 

27 marca 2018 Wykonane 
 

 

Uchwała NR LV/329/2018  
27 marca 2018  

 

 

Uchwała z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie 

przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Boboli w 

Gościnie na dofinansowanie zadania 

„Rozbudowa oraz wykonanie prac 

 
Wykonane 

 

http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=215423
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=215419
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=215412
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=215410
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=215398
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=215388
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=212971
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=212969
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=212967
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restauratorskich, konserwatorskich i 

remontowych Kościoła Świętego Andrzeja 

Boboli w Gościnie” 

 

Uchwała NR LV/328/2018  
27 marca 2018  

 

 

Uchwała z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie 

zmian w budżecie na rok 2018  
Wykonane 

 

 

Uchwała NR LIV/327/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 12 marca 2018 roku w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 
12 marca 2018 Wykonane 

 

 

Uchwała NR LIII/326/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie 

zasięgnięcia opinii Zachodniopomorskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w 

Szczecinie o zamiarze rozwiązania Straży 

Miejskiej w Gościnie 

28 lutego 2018 Wykonane 
 

 

Uchwała NR LIII/325/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie 

zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 

wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

28 lutego 2018 Wykonane 
 

 

Uchwała NR LIII/324/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie 

poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za 

inkaso 

28 lutego 2018 Wykonane 
 

 

Uchwała NR LIII/323/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie 

przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. - 

„Program szczepienia profilaktycznego 

przeciwko grypie osób powyżej 60 roku życia w 

Gminie Gościno w roku 2018" 

28 lutego 2018 Wykonane 
 

 

Uchwała NR LIII/322/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XLIV/280/09 Rady Gminy 

Gościno z dnia 30 grudnia 2009 roku w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli, 

zmienianego Uchwałą Nr XLIV/252/17 z dnia 

24.08.2017r. 

28 lutego 2018 Wykonane 
 

 

Uchwała NR LIII/321/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Szczecinie na sfinansowanie zadania 

pod nazwą "Doskonalenie gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie gminy Gościno - zakup 

28 lutego 2018 Niewykonana 
 

http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=212965
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=212198
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=211896
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=211894
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=211892
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=211890
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=211876
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=211874
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samochodu z zamontowaną śmieciarką" 

 

Uchwała NR LIII/320/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie 

wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dla 

dróg, których zarządcą jest Gmina Gościno. 

28 lutego 2018 Wykonana 
 

 

Uchwała NR LIII/319/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie 

podziału Gminy Gościno na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

28 lutego 2018 Wykonane 
 

 

Uchwała NR LIII/318/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie 

podziału Gminy Gościno na okręgi wyborcze 

oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu 

28 lutego 2018 Wykonane 
 

 

Uchwała NR LII/317/2018  

 
 

 

 

Uchwała z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty i ustalania stawki opłaty 

za pojemniki oraz szczegółowy zakres 

świadczenia usług dodatkowych na terenie 

Gminy Gościno 

30 stycznia 

2018 
Wykonane 

 

 

Uchwała NR LII/316/2018  30 stycznia 

2018 
 

 

 

Uchwała z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady 

Miejskiej w Gościnie na rok 2018 
 

Wykonane 
 

 

Uchwała NR LII/315/2018  30 stycznia 

2018 
 

 

 

Uchwała z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie 

określenia wymiaru godzin bezpłatnego 

nauczania wychowania i opieki oraz określenia 

wysokości opłaty za korzystanie wychowania 

przedszkolnego 

 
Wykonane 

 

 

Uchwała NR LII/314/2018  30 stycznia 

2018 
 

 

 

Uchwała z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na 

terenie Gminy Gościno oraz trybu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 

 
Realizowana  

 

 

Uchwała NR LII/313/2018  30 stycznia 

2018 
 

 

 

Uchwała z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości gruntowych położonych w 

obrębach ewidencyjnych Miasto Gościno i 

Skronie 

 

Zawarte umowy 

dzierżawy na 10 lat   

http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=211872
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=211870
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=211868
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=210746
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=210744
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=210742
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=210740
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=210738
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Uchwała NR LII/312/2018  30 stycznia 

2018 
 

 

 

Uchwała z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie 

ustalenia opłat za miejsca grzebalne na 

cmentarzach komunalnych w Gminie Gościno 
 

Realizowana  
 

 

Uchwała NR LII/311/2018  30 stycznia 

2018 
 

 

 

Uchwała z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

 
Realizowana  

 

 

Uchwała NR LII/310/2018  30 stycznia 

2018 
 

 

 

Uchwała z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności przez osoby bezdomne za pobyt w 

schronisku dla bezdomnych 

 
W realizacji  

 

 

Uchwała NR LII/309/2018  30 stycznia 

2018 
 

 

 

Uchwała z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Gminnego programu wspierania 

rodziny w Gminie Gościno na lata 2018 - 2020 
 

Realizowana  
 

 

Uchwała NR LII/308/2018  30 stycznia 

2018 
 

 

 

Uchwała z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gościno na lata 2018-2024 
 

Wykonane 
 

 

Uchwała NR LII/307/2018  30 stycznia 

2018 
 

 

 

Uchwała z dnia 30 stycznia 2018 roku w sprawie 

zmian w budżecie na rok 2018  
Wykonane 

 

 

Uchwała NR LI/306/2018  11 stycznia 

2018  
 

 

Uchwała z dnia 11 stycznia 2018 roku wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 

położonej w obrębie ewidencyjnym Ząbrowo na 

rzecz Gminy Gościno 

 

Zawarty akt notarialny 

w dniu 9.02.2018r.  
 

 

Uchwała NR LI/305/2018  11 stycznia 

2018  
 

 

Uchwała z dnia 11 stycznia 2018 roku sprawie 

ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania i 

zagospodarowania odpadów komunalnych na 

terenie Gminy Gościno, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
Realizowana   

 

Uchwała NR LI/304/2018  11 stycznia 

2018  
 

 

Uchwała z dnia 11 stycznia 2018 roku sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Gościno. 
 

Realizowana   

 

Uchwała NR LI/303/2018  11 stycznia 

2018  
 

http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=210736
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=210734
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=210732
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=210730
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=210728
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=210726
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=209644
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=209642
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=209640
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=209638
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Uchwała z dnia 11 stycznia 2018 roku sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

ewidencyjnym Dargocice 

 

Zawarte umowy 

dzierżawy na okres 10 

lat  

 

 

Uchwała NR LI/302/2018  11 stycznia 

2018  
 

 

Uchwała z dnia 11 stycznia 2018 roku sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

ewidencyjnym Karkowo 

 

Zawarta umowa 

dzierżawy na okres 10 

lat  

 

 

Uchwała NR LI/301/2018  11 stycznia 

2018  
 

 

Uchwała z dnia 11 stycznia 2018 roku sprawie 

ustalenia wysokości dopłaty do ceny 1 m3 wody 

i ścieków na terenie Gminy Gościno na rok 2018 
 

Wykonane  

 

Uchwała NR LI/300/2018  11 stycznia 

2018  
 

 

Uchwała z dnia 11 stycznia 2018 roku sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gościno na lata 2018 - 2024 
 

Wykonane  

 

Uchwała NR LI/299/2018  11 stycznia 

2018  
 

 

Uchwała z dnia 11 stycznia 2018 roku sprawie 

zmian w budżecie na rok 2018  
Wykonane  

http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=209634
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=209632
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=209628
http://bip.goscino.com.pl/index.php?id=209626
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Podsumowanie 

 

Poziom zadań realizowanych przez samorząd gminny ma bezpośrednie przełożenie na 

codzienną jakość życia. W opracowaniu zaprezentowano sposoby wydatkowania środków 

finansowych w zakresie inwestycji, pomocy społecznej, oświaty, usług komunalnych czy oferty 

kulturalnej, z której korzystają Państwo na co dzień. 

Minione lata to okres efektywnego pozyskiwania środków unijnych oraz innych zewnętrznych 

środków w ramach strategii rozwoju, które ukierunkowane zostały na wsparcie inwestycji. Z 

sukcesem zrealizowano znaczące i trudne przedsięwzięcia m.in. wybudowano Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych, przebudowano drogę gminną ulicę Kolejową w Gościnie wraz z 

modernizacją kanalizacji, przebudowano część ulicy Karlińskiej w ramach współpracy z powiatem 

kołobrzeskim, wybudowano nowe ciągi i łączniki ścieżek rowerowych.  

W 2018 roku rozpoczęto inwestycje budowy i wyposażenie obiektu infrastruktury 

zintegrowanego systemu transportu publicznego tj. multimodalnego centrum przesiadkowego, które 

zostało oddane do użytkowania maja bieżącego roku. Inny realizowany projekt inwestycyjny dotyczy 

poprawy jakości środowiska w miastach na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. 

Przedsięwzięcie utworzenia parku miejskiego przy rzece Gościanka jest realizowane w ramach 

projektu, współfinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Utworzony 

Park ma pełnić rolę wielofunkcyjnego terenu rekreacyjnego i zdrowotnego dla okolicznych 

mieszkańców, a także przyczynić się do zahamowania spadku powierzchni terenów zieleni w mieście i 

ich obszarach funkcjonalnych. 

Intensywne działania skierowano na rozwój oświaty: zrealizowane zostało zadanie pn. 

„Radosne przedszkolaki w Gościnie”, tj. upowszechnienie edukacji przedszkolnej oraz wsparcie szkół 

i placówek prowadzonych kształcenie ogólne oraz uczniów uczestniczących w kształceniu 

podstawowym, gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym. Działanie dofinansowane w ramach Osi 

priorytetowej VIII Edukacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020. Dodatkowo, w dwóch placówkach szkół podstawowych w 

Gościnie i Robuniu realizowane jest zadanie pn. „Rozwijamy kompetencje kluczowe uczniów 

dofinansowane w ramach Osi priorytetowej VIII Edukacja Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020”.  

Zmiany na terenie Gminy to również zasługa Państwa. Koncepcja funduszu sołeckiego 

pozwoliła na realizację własnych pomysłów mieszkańców i tak powstały nowe place zabaw, altany, 

tereny rekreacyjne. Fundusze sołeckie zintegrowały społeczności wiejskie, które wspólnie decydowały 

o przeznaczeniu środków finansowych. Również działalność stowarzyszeń, która pozwala na 

spełnienie zainteresowań zarówno dzieci i młodzieży, jak i dorosłych, to efekt aktywności i 

zaangażowania mieszkańców.  

Pragnę zwrócić uwagę, iż na kształt kierunku rozwoju naszej gminy mają również zmieniające 

się przepisy prawa. Dochody budżetu gminy (plan po zmianach) w części dotyczącej podatku od 

nieruchomości od osób prawnych na 2018 rok były tworzone w oparciu o przepisy obowiązujące w 

poprzednim roku. W 2017 roku obowiązywały przepisy, zgodnie z którymi opodatkowaniu podatkiem 

od nieruchomości podlegały elektrownie wiatrowe w całości tj. fundament i wieża łącznie z 

elementami technicznymi, co zostało zaplanowane w budżecie na 2018 rok. Cofnięcie od początku 



91 
 

roku przepisów określających podstawę opodatkowania elektrowni wiatrowych nałożyło na gminę 

obowiązek skorygowania budżetu na 2018 rok i oddania nadpłaconych wpływ z tytułu podatku. 

Mam nadzieję, że integracja społeczna, którą udało nam się w ciągu nie tylko minionego roku, 

ale ostatnich kilku lat wypracować zaowocuje kolejnymi dobrymi pomysłami, pomyślnymi 

inwestycjami, a tym samym wysoką jakością życia codziennego. Jestem przekonany, że fundusze 

zainwestowane w oświatę, kulturę, sport, drogi, ochronę środowiska pozwolą nam ze spokojem 

patrzeć w przyszłość, wierząc, że wspólnie stworzyliśmy miejsce, które daje mieszkańcom szansę na 

rozwój.  

Do mocnych stron i potencjałów gminy zaliczam dostępność terenów inwestycyjnych, 

stosunkowo dobrą infrastrukturę, dogodne warunki dla rozwoju rolnictwa oraz istniejącą działalność 

gospodarczą firm produkcyjno-handlowych. Atrakcyjne położenie geograficzne, zabytki kultury 

materialnej w połączeniu z istniejącą infrastrukturą oraz estetycznym wyglądem większości posesji 

tworzą również dogodne warunki naturalne dla rozwoju turystyki. 

Dziękuję za miniony czas, za pomysły, zaangażowanie i dbałość o nasze wspólne dobro – dobro 

naszej małej ojczyzny – Gminy Gościno. 

Proszę o udzielenie wotum zaufania. 

Burmistrz Gościna 

Marian Sieradzki 

 


